
ATLETICKO - FOTBALOVÝ 

KLUB LODĚNICE

75 LET



Vážení příznivci loděnického fotbalu,

v letošním roce oslaví náš klub 75 let od svého vzniku. Toto jubileum bylo impulsem pro výbor 
klubu, aby vedle tradičních oslav na zeleném trávníku popř. ve společenských místnostech, nabí-
dl všem příznivcům také publikaci, která se snaží mapovat historii našich zelenobílých barev.

V první části této publikace Vás krátce seznámíme s historií naší obce. Před 25 roky vydali 
naši předchůdci dílo, které mapuje období od vzniku klubu do roku 1979 a bude základem 
druhé části nové publikace. Dnes vysoko oceňujeme práci, kterou při jejím vydání odvedli naši 
předchůdci. Bohužel u našeho klubu nikdy neexistovala kronika, která by zachycovala všechny 
důležité události, radosti i smutky. Těžko jsme získávali data a další informace. Možná proto 
zklameme milovníky čísel a statistik, že jim nemůžeme nabídnout kompletní servis výsledků, 
tabulek a střelců branek. Ale to není ani našim hlavním cílem. 

V závěrečné části Vás provedeme od roku 1979 do současnosti. V tomto období se samozřejmě 
střídala úspěšná léta s léty, kdy se moc nedařilo. Je zde zachycena doba po roce 1989, kdy změna 
politických poměrů v této zemi přinesla mimo jiné osamostatnění klubu z TJ Slovan Loděnice 
a vytvoření samostatného právního subjektu včetně návratu k historickému názvu AFK Lodě-
nice. Další oblastí, které se změna politického klimatu dotkla, je financování klubu. Pomalu 
vysychal pramen dotací z ČSTV, které musely být nahrazovány příjmy od sponzorů. Dovolte mi, 
abych touto cestou všem našim sponzorům poděkoval.

Při přečtení této publikace by Vás měla trochu oslovit historie, vzpomenout si na lidi, kteří 
činnosti klubu obětovali spoustu sil a energie. Připomenout si úspěchy i pády zelenobílých barev. 
Proti původní publikaci se povedlo podstatně rozšířit fotografickou část, takže nejen slovy, ale 
i obrazem Vám chceme připomenout historii a současnost fotbalu v Loděnici.

Přejeme všem příjemné vzpomínání. 

Za výbor klubu
Jiří Gall

Dříve než začneme procházet stránky a vracet se ve vzpomínkách do doby minulé, 
vzpomeňme všech obětavých a nadšených hráčů, funkcionářů a příznivců, kteří 
se dnešního dne, kdy společně oslavujeme 75. výročí založení AFK Loděnice, 

nedožili.
S úctou a obdivem se skloňme nad památkou všech těch, kteří se zasloužili 

o rozvoj kopané v naší obci.

ČEST JEJICH PAMÁTCE!



- 3 -

Loděnice leží 22 km západně od Prahy. Prochází jí 
silnice Praha-Plzeň a železniční trať Praha-Rudná-

-Beroun. Loděnice leží v údolí, kterým protéká potok 
stejného jména, známý pod názvem Kačák. Vznik obce 
a její název není dodnes plně objasněn. Pověst vypráví, 
že původ jména pochází od prvotního obyvatelstva, které 
robotovalo pro zemská knížata na Tetíně, v lesích rubalo 
kmeny, vyrábělo z nich loďky a pramice a dopravovalo je 
potokem ke vsi Brod na převoz přes Berounku. Obyvatelé 
se tehdy nazývali loděníky a jejich sídlo Loděnice a podle 
názvu vsi se i potok nazýval Loděnicí. Loděnický potok 
v některých starých záznamech byl označován jako říčka 
Loděnice. Pravděpodobné je, že potok byl loděný, lodilo 
se po něm dřevo, byl zván Loděnice a později jméno přešlo 
na vzniklou osadu.

První písemný doklad o Loděnici pochází z 11. století při 
vymezování župy Tetínské v článku o panství rodu Slav-
níkova v Čechách, zpracovaném V. V. Tomkem (Kronika 
městyse Loděnice, díl I., str.7).

23. ledna 1179 byla Loděnice dějištěm bitvy mezi kníža-
ty Bedřichem a Soběslavem II. o český knížecí stolec, ve 
které padlo několik významných šlechticů. V letošním roce 
bylo vzpomenuto plných 800 let od této události.

Dalších údajů a záznamů až do roku 1320 se vyskytuje 
málo. Po postavení hradu Karlštejna příslušela i Loděnice 
k jeho panství. První vinná réva byla Karlem IV. údajně 
vysazena poblíž hradu v královském městě Berouně a na 
Kněží hoře ve vsi Loděnice. Již v roce 1355 je uváděna fara 
v Loděnici, která byla povinna platit papežský desátek. 
Farnost byla rozsáhlá a patřila k ní i ves Brod, předchůdce 
dnešního Berouna Závodí, kde dodnes drží tradici posví-
cení s Loděnicí, nikoliv s Berounem (viz Vávra: Paměti 
Královského města Berouna). Kostel i fara jsou státem 
chráněným památkovým objektem. Samotná stavba kos-
tela je původu románského a pochází z 12. Století. V roce 
1725 byl kostel přestavěn do dnešní barokní podoby, jen 
vnitřek věže zůstal původní.

Ze zajímavostí Loděnice lze uvést postavení kamenného 
mostu v roce 1691 a vybírání mostného. V roce 1782 byla 
zřízena škola a roku 1811 postavena přádelna na vodní 
pohon. Roku 1870 byl založen tovární sbor dobrovolných 
hasičů, jako nejstarší sbor na berounsku. Roku 1873 byl 
postaven zámeček Vinice a opětně osázena Kněží hora 
vinnou révou. V roce 1881 byla zahájena stavba druhé tex-
tilní továrny a po ní kolonie továrních domků. Roku 1897 
byla zřízena železniční trať Dušníky - Beroun. V roce 1899 
byl postaven obecní vodovod atd.

Loděnice se stávala obcí průmyslovou. Rostla textilní 
výroba, vyrábělo se populární Kněžehorské víno, otevíraly 
se nové lomy, vybudovala se vápenice a mramorárna. Byly 
postaveny tři lanové dráhy a v Chrustenicích by otevřen 
důl na železnou rudu. Vzniklo mnoho spolků a korporací. 
15.srpna 1900 byla Loděnice povýšena na městys a obdrže-
la příslušný znak. Byly zde konány pravidelné týdenní trhy. 

V dalších létech, hlavně po 1. světové válce, byl v obci 
zaznamenán vysoký růst živnostenské výroby. V zámku 
Vinice byl misijní ústav církve Adventistů.

Za 2. světové války byla textilní výroba zrušena a v to-
várně byla zavedena válečná výroba. Pod názvem Färberei 
se skrývala filiálka Junkersovy továrny. K Loděnici se váže 
i malířská tradice. Narodil se zde malíř Leopold Pollak 
a žili zde malíři Emanuel Krescenc Liška a Jan Skramlík, 
kteří byli navštěvováni dalšími významnými malíři z přelo-
mu 19. a 20. století.

Loděnice je také rodištěm básníka a povídkáře Františ-
ka Alexandra Rokose a překladatele Jaroslava Pochta.

Pokud jde o sport a tělovýchovu v Loděnici, připomeň-
me si několik údajů. V parku zámečku Vinice byl tenisový 
kurt, na kterém se poprvé v Čechách hrál tenis podle an-
glických pravidel, tak jak je známe dodnes. V roce 1896 se 
jedna z dcer pana Cífky, díky stálému tréninku na tomto 
kurtu a pořádaným turnajům, stala první mistryní Králov-
ství českého. Byla to Milada Cífková. Později byl nový an-
tukový kurt zřízen též v nové textilní továrně, kde se často 
hrálo. Přesto se tento sport v Loděnici neujal a oba tenisové 
dvorce postupně zanikly.

V roce 1895 byla založena Tělovýchovná jednota Sokol 
a v roce 1906 DTJ. V obou těchto jednotách se kromě tělo-
výchovy provozovala i házená. V roce 1921 byl založen fot-
balový klub SK Loděnice a v roce 1929 AFK Loděnice. Po 
sjednocení tělovýchovy se na krátký čas objevily v Loděnici 
kluby Baník a Tonaso. Až do roku 1979 působil v Loděnici 
TJ Slovan Gramofonové závody s několika svými dobře 
prosperujícími oddíly - kopané, turistiky, šachu, džezgym-
nastiky a základní tělesné výchovy.

Po válce byla v Loděnici postavena nová školní budova. 
V adaptované továrně byly v roce 1948 umístěny Gramofo-
nové závody, které byly největším průmyslovým podnikem 
v obci a jediným výrobcem gramofonových desek v bývalé 
ČSSR. Z dalších podniků, které v minulosti působily na 
území obce Loděnice je nutné jmenovat Výzkumný ústav 
gramofonové techniky, sklady Supraphonu a Artie, Rado-
tínské cementárny a Rudné doly Mořina.

Loděnice byla střediskovou obcí se základní devítiletou 
školou, mateřskou školou, obvodním zdravotním středis-
kem, obvodním oddělením VB, poštou, kinem a jinými 
zařízeními. Byla zde prováděna rozsáhlá výstavba a nově 
otevřeno obchodní středisko „Loděnka“. GZ dokončily vý-
stavbu mateřské školy a výstavbu bytových jednotek, stavěla 
se nová moderní vápenice a začala se stavět dálnice vedoucí 
téměř středem obce. Dálnice znamenala rozsáhlé změny ve 
vzhledu obce i krajiny kolem ní. 

Novým impulsem v rozvoji obce byl rok 1989. Změna 
politických poměrů v našem státě byla impulsem pro vznik 
a rozvoj podnikatelských subjektů i v naší obci. Díky při-
spění některých úspěšných podnikatelů může náš klub 
nadále pracovat.

Kdo se chce o historii naší obce dozvědět více, jistě se 
seznámí s novou publikací, která vychází v letošním roce 
k 825. výročí založení obce.

Z historie obce Loděnice



- 4 -

K opanou přinesli k nám již po 1. světové válce vojáci, 
kteří v Loděnici byli ubytováni. Hráli mezi sebou zá-

pa sy na improvizovaném hřišti, a to byl vlastně prvý krok 
k založení sportovního klubu, jehož hráči byli právě vojáci 
a naše mládež. Tento klub byl založen 13. března 1921 pod 
názvem SK Loděnice. Prvým předsedou byl R. Strejček 
a sekretářem J. Gall. Hřiště bylo v letech 1922-24 pod Ku-

Junioři SK Loděnice v roce 1922
Zleva stojící: R. Šulc, V. Kusý, J. Plecitý, F. Vais, A. Landa; uprostřed: V. Štulc, K. Štulc, V. 
Hofman; sedící: J. Dvořák, K. Ledvina, K. Taraba

František Pospíšil

Začátky kopané v Loděnici

Karel Veselý

šovem, v roce 1925 na Jánské poblíž Černidel a roku 1926 
na louce proti nádraží. V roce 1926 se projevovaly silné fi-
nanční potíže a SK Loděnice v roce 1927 přestal pracovat. 
Přestalo se hrát závodně, ale kopaná byla láskou mladých, 
proto chlapci mezi sebou hráli jak v DTJ, tak i v Sokole, 
často k nelibosti svých cvičitelů. 



- 5 -

T rvalo to jen dva roky a na jaře roku 1929 se zakládá 
nový fotbalový klub pod názvem AFK (atleticko-fot-

balový klub).Od tohoto roku se drží tradice činnosti kopa-
né v Loděnici. U zrodu tohoto klubu stáli kolegové F. Ku-
bín, F. Soudský, R. Koucký, V. Jonáš, J. Bláha, J. Bureš 
a J. Gall. Ti také vedli klub až do řádné valné hromady, 
která se konala 18. srpna 1929 v hostinci „Na Krétě“, 
kde také byla klubovní místnost. Prvním předsedou byl 
zvolen F. Kubín, náčelníkem F. Soudský. Členy výboru 
byli: J. Hříbal. V. Šulc, R. Koucký, J. Bláha, B. Landa, 
J. Bureš, F. Dvořák, V. Jonáš a A. Kusý. Náhradníky byli: 
A. Čapek, V. Bláha, A. Maštalíř. Revizoři účtů: J. Čapek, 
V. Vejvoda, L. Klapka a R. Štulc.

Hřiště bylo Na Jánské, na pozemku p. Landy a p. Zema-
na. Od samého začátku, kdy bylo hřiště upraveno pro pro-
voz, vyznačovalo se čilým ruchem. Bylo utvořeno A muž-
stvo, B mužstvo, juniorka, dorost, žáci a stará garda.

A mužstvo tvořili hráči: Kubín, K. Rada, J. Rada, Cha-
lupecký, Mrvík, Zbuzek, Souhrada, Daněk, K. Špírek, 
Křivohlavý, K. Landa, Kšír, Čapek, Klapka, Dekastelo, 
V. Vejvoda, V. Veselý, A. Landa, J. Landa a K. Novák.

Prvními dresy byly bílé košile s černým lemováním 
kolem límce a rukávů se znakem AFK na prsou a černé 
trenýrky.

Výsledky byly velmi dobré. Byla také uspořádána spor-
tovní slavnost, která byla pak tradičně opakována každý 
rok. Na té první, 28.7.1929, byl našim soupeřem velký rival 
– AFK Dušníky. V zápase před velmi četnou návštěvou 
zvítězilo mužstvo AFK Loděnice 2:1, B mužstvo zvítězilo 
6:1 a dorost prohrál 0:5. Žáci AFK Loděnice porazili žáky 
Sokola Loděnice 2:1.

V roce 1929 čtyři mužstva sehrála celkem 73 zápasů se 
skórem 200:192.

V roce 1930 byl vybojován postup do II. třídy PŽF. Nej-
větší zásluhu na tomto úspěchu měli tito hráči: K. Rada, 
V. Veselý, Šarboch, Daněk, Novák, Zbuzek, Klapka, Mr-
vík, Choc, A. Landa, Sojka, Kšír, Langmajer, Roztočil, 
Sladký, Křivohlavý, Grau a K. Landa. Mužstva sehrála 
107 zápasů, z toho 48 vítězných, 24 nerozhodných a 35 po-
rážek. Skóre 274:256. 

Také velmi dobře hrál dorost. Byli to tito hráči: Požár-
ský, Kůs, Kusý, Vinš, Kloubek, R. Sojka, Hašek, Šťáhlav-
ský, Plocek, Skála, Kettner, Šváb, Pekárek, Švarc, Špaček 
a B. Hájek.

Rok 1931 byl zahájen valnou hromadou, která zvolila 
nový výbor. Předsedou byl zvolen kolega Strejček, 1. mís-
topředsedou Kubín, 2. místopředsedou Aug.Kusý. Členy 
výboru byli: Bureš, J. Bláha, Machulka, A. Čapek, Dvořák, 

Klapka, Bartoš, Štýbr, Kaucký, V. Štulc, V. Veselý a Soud-
ský. Tento výbor měl velký úkol - zřízení nového hřiště na 
pozemku Solvayových závodů, vedle starého hřiště. Bylo 
odhlasováno, aby každý člen výboru odpracoval 10 brigád-
nických hodin na novém hřišti. Bylo to hodně práce, když 
uvážíme, že se jednalo o hrací plochu a ohrazení. Kolega 
Doksanský navrhl, že postaví na svůj účet kabiny. Za to 
bude mít na hřišti povolen prodej občerstvení. Návrh byl 
přijat. Mít na hřišti kabiny to byl velký sen. Vždyť dosud 
se mužstva převlékala v klubovní místnosti „Na Krétě“ 
a chodila až na Jánskou v dresu. Že s tím vším bylo mnoho 
starostí o tom není pochyb. Vždyť i bývalé hřiště se muselo 
dát do původního stavu panu Landovi. Nové hřiště bylo 
slavnostně otevřeno 21. června 1931 přátelským zápasem 
I.A mužstva a I.B mužstva s SK Hýskov. I.A mužstvo pro-
hrálo 2:3 a I.B mužstvo vyhrálo 3:1. I v tomto roce dosáhlo 
I.A mužstvo dobrých výsledků.

Období 1929 - 1978

AFK Loděnice z roku 1931

AFK Loděnice z roku 1939
Zleva: Šabroch, Truneček, Mařánek, A. Landa, R. Karel, Šimek, 
Skala, K. Veselý; klečící: Roztočil, Požárský, St. Červenka

AFK Loděnice z roku 1935

K pětiletému trvání klubu v roce 1934 byl vybojován 
postup do I.A třídy PŽF. Mužstvo hrálo ve složení: Požár-
ský, Šarboch, V. Kus, Sladký, Roztočil, Skála, Psohlavec, 
Šťáhlavský, J. Kusý, V. Veselý, Langmaier, Strejček, Klou-
bek, A. Vejvoda, Mařánek, Kšír, S. Červenka, Choc, Boro-
vec, Pumpa a Čavoš. Soupeřem o slavnosti byla Olympijská 
XI, která vyhrála 5:6. V mistrovských zápasech dosáhlo 
I.A mužstvo úspěšných výsledků. S AFK Dušníky 2:2, 
Unionem Beroun 4:1, s Dobřichovicemi 0:0, s Řevnicemi 
5:2, s Českým Lvem Beroun 2:3, s Komárovem 5:1, se 
Slavojem Osek 1:0 a s SK Hýskov 3:2. Ostatní mužstva si 
rovněž vedla dobře.



- 6 -

V roce 1942 bylo přestavěno hřiště. Mělo výhodnou po-
lohu podél Kačáku, ale bylo zmenšeno. Nemohlo v této ve-
likosti vyhovovat požadavkům a tak bylo v provozu jenom 
jeden rok. Potom výbor rozhodl o výstavbě nového hřiště, 
a tak již z jara roku 1943 bylo vyměřeno nové hřiště, ve 
stejné poloze, ale opět normální velikosti, která se zacho-
vala dodnes. Byla vyměřena i šestiproudá běžecká dráha 
okolo dnešního hřiště, ale nebyla již ani po válce dodělána. 
Bariéry byly posunuty postupně až k hrací ploše. Byla též 
postavena tribuna, která stojí dodnes.

Během válečných let byl zvolen nový výbor. V čele s ko-
legou Šarbochem to byli: Hanousek, Mařánek, Havlík, Ve-
verka, V. Veselý, K. Rada, Kusý, Vlasák, Paták, Čtrnáctý, 

Podbrdská I.A třída se hrála až do roku 1937, kdy 
mužstva sestoupila do II. třídy. Mužstvo se omladilo a za 
rok opět postoupilo do I.A třídy v této sestavě: Krejčík, 
Mařánek, K. Veselý, Truneček, V. Veselý, Arnošt Landa, 
Špaček, K. Šarboch, Kohlíček, Skála, Langmaier, Svoboda, 
S. Červenka, Hašek, Šimek, Roztočil, R. Sojka, F. Požár-
ský, Dalibaba, Kusý, R. Karel, K. Sladký a Raiskup.

Také výbor měl spolehlivé funkcionáře. Zejména to byli: 
Bertík, Veverka, Šarboch, Dvořák, Soudský, K. Veselý, 
V. Veselý, Doksanský a Šinágl.

Oslava desetiletého trvání klubu vyvrcholila zápasem 
s divizním SK Český Lev Beroun s výsledkem 3:3.

Rok 1939 byl pro naši republiku bolestný. Byl počátkem 
nacis tic ké okupace, která znamenala pro náš národ ne-
smírné utrpení. Tak jak to bylo i jinde, byl to také náš klub, 
ve kterém se zachovala pospolitost a jednota všech členů, 
kteří si zachovali čest po celou dobu okupace.

Dalibaba, Bertík, Vejvoda, Dragoun, Dvořák, Doksanský, 
Svatoš, Třesohlavý, Novotný a Kocourek. Také v kolektivu 
hráčů se objevily nové tváře: Urban, Požárský, Šarboch, 
Truneček, Šantora, Kloc, Kutman, Vícha, Kotek, J. Sva-
toš, Rajtora, J. Landa, K. Veselý, Doksanský, Janda, Pilař, 
Hanousek, Dalibaba, S. Červenka, Svoboda, P. Tůma, 
K. Sladký, L. Krejčík, Janák, F. Satranský, Skála, Karel, 
Mařánek, Z. Červenka, Prokop a Havlík.

AFK Loděnice společně s SK Dobříš v roce 1942

Slovan Loděnice v roce 1950. Zleva: St. Červenka, A. Tůma, 
Hájek, Heies, Krejčík, K. Veselý, Pospíšil, Petráček, Dvořák, 
Lupták, Flíček

Období 1929 - 1978

Mužstvo AFK Loděnice
horní řada: Kalous R., ….., Rajtora P., Paták K., Tůma, Procházka Zd. 
dolní řada: Horák Zb., Houba Zd., Flíček V., Červenka P., Špírek J.

Mužstvo AFK Loděnice
horní řada: Tůma J., Flendrovský J., Červenka Zd., Čuba Sl., 
Heies K., Petráček Zd., Vícha D., ……, Vejvoda A.
dolní řada: Virt, Novotný L., Lupták J., Krejčík M., Šaman Zd.

Byl uspořádán pohárový turnaj, ve kterém jsme v roce 
1941 zvítězili. Kromě toho se ještě hrál putovní pohárový 
turnaj „Memoriál Václava Sojky“. Tři roky za sebou jsme 
zvítězili a stali se jeho definitivními držiteli. V roce 1944 
jsme oslavili patnáctileté trvání klubu.

S blížícím se koncem války byl omezen rozsah Podbrdské 
župy a byly vytvořeny skupiny Beroun - Rakovník - Hořo-
vice - Příbram. V těchto skupinách hrály jen okolní kluby 
(vždy mezi sebou), ve formě pohárových soutěží. V naší 
skupině hráli: Union Beroun, Český Lev Beroun, Litavan 
Králův Dvůr, SK Hýskov, SK Mezouň, AFK Loděnice. 
Takto se hrálo ještě na jaře roku 1945. Na konci války bylo 
naše hřiště velmi poškozeno. Téměř tři měsíce se pracova-
lo na odstraňování škod, než bylo hřiště schopné provozu. 
Zásluhou hlavně K. Veselého, J. Dalibaby, O. Landy, 
J. Bartoše, B. Šinágla, Novotného, Patejdla a Horáka bylo 



- 7 -

V kádru mužstva byli: Lupták, Z. Červenka, L. Novot-
ný, K. Poláček, K. Veselý, Vícha, Heies, Srba, Z. Poláček, 
Rada, L. Kohlíček, Z. Dvořák, Z. Petráček, Krejčík, Javů-
rek a Z. Procházka. Mimo účasti v soutěžích byl uspořádán 
zájezd do pohraničí, kde jsme v Teplé zvítězili 6:2 a v Boru 
u Tachova 9:3. Bylo docíleno úspěchů i v kulturní činnosti, 
a to pořádáním estrád a populárních karnevalů.

hřiště 12. srpna 1945 již opraveno.Také početní stav hráčů 
byl kritický. Velká část odešla osídlit naše pohraničí, mezi 
nimi i funkcionáři. Pro klub to znamenalo mnoho těžkostí. 
Byla svolána mimořádná valná hromada na 8. červenec 
1945. Byl sice zvolen nový výbor, ale nikdy se celý nesešel. 
Trosky výboru držel sekretář K. Veselý, jednatel J. Bartoš, 
místopředseda Šinágl a členové B. Hájek a Volf. Začaly 
mistrovské zápasy PŽF a byli jsme zařazeni do I.A třídy. 
Naše výsledky byly slabé, ale hrálo se. Jen dvakrát jsme 
zvítězili a sedmkrát prohráli.

Valná hromada v lednu 1946 ustavila nový výbor. Před-
sedou byl K. Landa, náčelníkem Hájek, dalšími členy byli 
Šinágl, Dragoun, J. Bartoš, Volf, Kohlíček, K. Veselý, 
M. Cukr, Z. Červenka, R. Malý, V. Duchoň, Patejdl, J. Ho-
rák, J. Landa. Tento výbor se zasloužil o postupný růst 
činnosti v klubu. Nebyla to práce malá. V mistrovských zá-
pasech jarní sezóny se ukázalo, že vlastně mužstvo znovu 
budujeme, a tak na I.A třídu nestačíme. Umístili jsme se na 
předposledním místě a sestoupili tak do I.B třídy.

V letní sezóně jsme přece jen docílili dobrých výsledků. 
Vyvrcholením byla sportovní slavnost 4.srpna 1946, na kte-
ré jsme hostili všechna mužstva AFK Dušníky.

Žáci prohráli 1:2, stará garda zvítězila 8:0, dorost pro-
hrál 1:2, také I.B mužstvo prohrálo 0:3 a I.A mužstvo 
prohrálo 2:7. Byl též uspořádán volejbalový turnaj. Na 
závěr slavnosti se konala přátelská veselice v sokolovně. 
Vše skončilo dobře i finančně. Bylo to nutné, neboť již bylo 
zapotřebí doplnit sportovní výstroj. Výsledky mistrovských 
zápasů v I.B třídě byly přijatelné a uspokojily.

V roce 1948 byla sjednocena tělovýchova a sport a náš 
klub byl začleněn do Sokola. V mužstvu hráli tito hráči: 
Urban, Z. Červenka, M. Krejčík, J. Kučera, K. Veselý, 
Mašita, D. Kohlíček, Tůma, Rajtora, Pospíšil, Nejedlý, 
Kohlíček, Čuba, Lívanec, L. Kohlíček, F. Satranský, Ka-
lous, Benda, Vícha, Duchoslav, Karel, Skála a J. Fridrych. 
V I.B třídě odd.A soutěže 1947-1948 se mužstvo umístilo 
na 3. místě. 

V roce 1952, když byly vytvořeny svazy, stala se naše 
jednota součástí Sokola Gramofonové závody Loděnice. 
Tento svaz byl zařazen v oboru kultury a školství a nesl 
název Slovan. Nastala nová éra i v naší kopané. Projevil se 
vzestup úrovně posledních let. Mužstvo bylo doplněno dal-
šími odchovanci a hrálo dobrou kopanou.Také se vytvořilo 
velmi dobré mužstvo dorostu pod vedením B. Holého. Toto 
družstvo dosáhlo velmi pěkných úspěchů ve svazových sou-
těžích a těšilo se přízni sportovních fanoušků. Výbor v této 
době tvořili: K. Rada, A. Vejvoda, V. Bartoš, O. Landa, 
J. Tůma, K. Veselý, V. Veselý ml., K. Paták st., Vícha, 
K. Paták ml. a Lupták.

Vlasta Burian v Loděnici 20. května 1953

Slovan Loděnice v roce 1954

Období 1929 - 1978

V roce 1954 bylo započato s výstavbou kabin na hřiš-
ti. Kabiny byly dokončeny v roce 1955. Velkou zásluhu 
měl výbor v čele s předsedou A. Vejvodou a dalšími 
členy J. Tůmou, V.Bartošem, Urbanem, M.Krejčíkem, 
K.Patákem, O.Landou, K. Veselým, Špírkem, J. Švehlou, 
F. Nejedlým, Žaludem, K. Bendou, J. Horákem, Ježkem 
a Kloubkem. Zvítězili jsme v okresním přeboru před Ta-
tranem Hýskov. Jako vítězové jsme postoupili do soutěže 
I.B třídy Středočeského kraje. Soupeři v této soutěži byli 
velmi silní - Sl. Kunratice, S. Stodůlky, Sl. Horní Počerni-
ce, B. Kladno B, B. Rozdělov, Tatran Beroun, T. Zličín, 
S. Liboc, Sp. Kbely, S. Hostouň, Sp. Hořovice. V této 
konkurenci jsme skončili na 8. místě. Mužstvo sestávalo 
z těchto hřáčů: Lupták, Heies, Hájek, Poláček, Vícha, 
K. Veselý, Vinš, Čuba, Pospíšil, V. Paták, Žalud, Z. Čer-
venka, Suttner, Dvořák, K. Poláček, Krejčík, J. Červenka, 
Krejčí, Jež, Rada, Virt, Flendrovský, Flíček, J. Novotný, 
V. Šimek a Z. Šaman. Toto mužstvo dosahovalo dobrých 
výsledků.

V roce 1957 jsme zvítězili nad Sp. Příbram 3:1 a nad 
Sp. Stalingrad B 5:1, se Slavojem Osek jsme remizovali 
2:2.

V roce 1958 jsme hráli s Tatranem Rakovník B 7:1, se 
Spartakem Příbram 1:1, s divizním Baníkem Rudná 3:4 
a s Tatranem Beroun 2:1. 1. máj v roce 1952 – dorost Slovanu Loděnice



- 8 -

Slovan Loděnice v roce 1962

nad Baníkem Příbram 4:3, nad Sokolem Osek 5:1 a nad 
Baníkem Rudná 2:1.

Mistrovské zápasy v I.A třídě byly velmi těžké, ale měly 
dobrou úroveň. Soupeři byli velmi zdatní a rivalita byla 
velká. Jako nováčkové soutěže jsme hráli se střídavými 
úspěchy. Příprava na jarní sezónu byla tvrdá, abychom 
v naší třídě čestně obstáli.

Období 1929 - 1978

Slovan Loděnice v roce 1959

Sportovní karneval v roce 1956 – v parku u Gramofonových závodů
horní řada: Benda K., Tureček, …., Pencová, Rada, Kverka, Patejdl B., Dvořák Zd., Petráček M., Veselý K., Horák Zb. 
dolní řada: Tůma J., Švehla, Kejha, Flendrovský, Vícha, Vejvoda, Veselý V., Žalud P., Krejčí J., Červenka St., Petráček J.

V roce 1959 se Spartakem Hořovice 4:3, s Baníkem žele-
zárny Králův Dvůr 6:0, s Dynamem Motol 4:1, s Tatranem 
Zličín 4:0, s Baníkem Rudná 5:4, s Meoptou Košíře 2:2 
a se Slavojem Praha B 2:0. 

V roce 1960 s Jiskrou Hlubočepy 3:1, se Spartakem Žeb-
rák 3:2, s Baníkem Rudná 5:2 a se Spartakem Hořovice 
4:0.

V I.B třídě bylo mužstvo až do roku 1960, kdy jsme se 
umístili na 6. místě a postoupili do I.A třídy Středočeské-
ho kraje. Mužstvo tvořili tito hráči: Heies, Valenta, Pokoj, 
K. Novotný, V. Zábranský, L. Novotný, M. Petráček, Lou-
kota, Šturm, P. Kohlíček, Z. Houba, K. Slanička, Zíka, 
V. Ježek, Ficek, M. Krejčík, Krejčí, J. Novotný, K.Veselý, 
Vinš, Rada, Pospíšil, Sladovník, Flíček, Bíba, Zeman a Je-
řábek. Toto mužstvo dosáhlo několika dalších dobrých vý-
sledků. Například vítězství nad Tatranem Hýskov 5:1, nad 
Lokomotivou Beroun 5:4, nad Tatranem Rakovník 4:0, 

V letech 1960-1964 se hrála v Loděnici I.A třída. V těch-
to letech přichází do Loděnice brankář Láďa Kolář a z do-
rostu jsou do mužstva přeřazeni Jaroslav Korba a Zdeněk 
Pánek.

V sezóně 1961-1962 je I.A mužstvo uprostřed tabulky. 
Za pozornost stojí výhra nad Kladnem B 2:1. Dále jsme 
hráli s Hořovicemi 2:2, s UD Příbram 0:2, s Osekem 0:0, 
s KDŽ 0:1, s Cementárnami Beroun 2:3, s Rudnou 2:4, 
s Modřany 1:5. V těchto letech se střídali tito hráči: Kolář, 
Havlík, K. Novotný, Petráček, Pospíšil, V. Paták, Rada, 



- 9 -

Období 1929 - 1978

Stará garda Slávie v Loděnici roku 1969

Zána, J. Červenka, Krejčí, V. Ježek, Kwaitkovský, Masák, 
Pánek, M. Krejčík, Duchoslav, Jež, Němec, Ficek, Heies, 
Sladovník, Kohlíček, Vinš, Kovač, K. Landa, Kindl, Var-
ga, V. Svoboda, Matoušek, Houška, V. Hašek, B. Holý, 
M. Novotný, J. Korba a K. Veselý.

V roce 1964 byl na našem hřišti uspořádán turnaj. Po 
vítězství nad Jáchymovem 5:1 a Rudnou 6:1 jsme se stali 
vítězi. Na dalších místech se umístili: Rudná, Hostivice, 
Nový Jáchymov.

V roce 1965 pracuje výbor pod vedením Jindřicha Lan-
dy. Členy výboru jsou: K. Paták, Kindl, K. Veselý, Němec, 
V. Bartoš, Krejčík, Landa, Urban, Rada st., Hašek, V. Pa-
ták, Heies, Vinš a V. Svoboda st. Na výroční schůzi byla 
schválena soupiska hráčů pro následující sezónu. Byli to 
hráči: Jež, Korba, M. Novotný, K. Rada, Kohlíček, Petrá-
ček, Hofman, V. Paták, Svoboda, Pospíšil a Pánek.

Po sestupu z I.A třídy se nám tolik nevede a teprve jarní 
sezóna zachraňuje I.B třídu. Končíme na předposledním 
místě.

V roce 1965 zajíždíme poprvé do zahraničí. Navazujeme 
družbu s mužstvem Stahl Dommitzsch v NDR. Prohrává-
me zde 3:1, ale doma v odvetě vyhráváme 6:3.

V letech 1965-1966 hrajeme I.B třídu. Hrajeme lépe než 
v předchozích ročnících. Končíme na pátém místě jen hor-
ším poměrem branek. Z naší skupiny postupuje Hýskov. 
Několik výsledků z tohoto období: D. Rakovník 1:3, Dru-
žec 6:0, KDŽ 1:4, Hýskov 1:5, Buštěhrad 4:1 a přátelsky 
s Duklou Praha 5:0 (ligový dorost).

Sezóna 1966-1967 začíná zájezdem do NDR. V Dom-
mitzschi prohráváme 1:4 a doma vyhráváme 2:0. Hrajeme 
opět I.B třídu a končíme na 8. místě. V tomto roce se zú-
častňujeme také turnaje v Úhonicích, kde se umísťujeme 
na 2. místě.

Rok 1968 začíná volbou nového výboru. Jeho složení 
je: V. Veselý, K. Paták, K. Veselý, Urban, Pokoj, Svoboda, 
Houška, Vinš, Zeman, Jež, Šaman, Landa, Kindl, Hašek 
a Patejdl. Pro tento rok byla určena tato sestava: Jež, 
K. Novotný, Korba, Kindl, Kohlíček, V. Paták, M. Novot-
ný, Rada, Fator, Krbec. Ještě přichází Šedivý ze Spojů 
Praha, Klimeš z KDŽ a brankář Ferčák z Cementáren 
Beroun. Na zájezdu v NDR vyhráváme 4:1.

Na začátku roku 1969 hrajeme zimní turnaj o „Stříbrnou 
rukavici“, pořádaný RZ Dobříš. V tomto turnaji končíme 
druzí a náš hráč Václav Svoboda získává cenu za nejlepšího 
střelce. V této době přichází do čela výboru Josef Horák. 
Zúčastňujeme se opět turnaje v Úhonicích, kde končíme 
po špatném výkonu až třetí. Ještě hůře jsme se umístili 
na turnaji v Chyňavě, za účasti mužstev Škoda Plzeň B, 
Hýskova a domácích, končíme až čtvrtí. V těchto letech 
již hrají naši odchovanci K. Sladký, M. Hamada, Plocek, 
Fator, Vejvoda, J. Pokorný a Krbec. Někteří z nich již po 

28. 6. 1968 Slovan Loděnice
Svoboda, Kuneš, Novotný, Paták, Svoboda, Fator, Kohlíček, Paták, 
Ferčák, Hašek, Krbec, Korba, Hofman, Kindl

1964 mužstvo žáků
horní řada: Trenér Veselý K., Špirit, Malý I., Pánek Jar., Cintl Zd., 
Pokorný J. Dvořák K., Grau K., Špiryt Zb., Maličký M. 
dolní řada: Görner L., Heies J., Tůma J., Hašek M., Kindl J., 
Marhaul R., Veselý V., Szitaš V.

návratu ze základní vojenské služby. Po řádném doplnění 
mužstva byl cíl jasný. Hrát špičku I.B třídy. Nakonec se 
nám podařilo spolu se S. Unhošť i postoupit do I.A třídy. 
Byl to postup zasloužený. V roce 40. výročí založení naší 
kopané jsme přivítali na našem hřišti starou gardu Slavie 
Praha, v čele s Františkem Pláničkou a prohráli jsme 1:8.

Po svědomité přípravě zahajujeme v Jincích s místní 
Duklou 1:1.Na začátku roku 1970 odchází brankář Ferčák 
do Lokomotivy Beroun. Přichází Požárský z Rudné. Požár-
ský st. přebírá trenérské žezlo po V. Patákovi. Na soupisce 
se objevují nová jména. Vedle Ježe, Ficka, Rady, Kohlíčka, 
Novotného, Korby jsou to Sladký, Požárský, Plocek, Grau, 
Fator. Začíná těžký jarní boj o udržení v I.A třídě. Platíme 
nováčkovskou daň a prohráváme zápas za zápasem. Máme 
nedostatek hráčů, přichází i hodně zranění a vyloučení. 
V této době je náš brankář zraněn, a proto se v brance 
objevují i hráči Korba, Požárský a jiní. Za této situace ne-
mohlo nic jiného přijít než sestup, a tak po roce I.A třídu 
znovu opouštíme.

Na přípravu sezóny 1970-1971 byla trenérem připravena 
tato soupiska: Görner, Korba, Pokorný, Klimeš, Ficek, 
Špírek, Krbec, V. Novotný (posila z Nučic), Cajthaml, 
Požárský, Grau. Musíme podotknout, že v této době si náš 
hráč Svoboda mění místo s dalším naším hráčem Vejvo-



- 10 -

dou v KDŽ a Cajthaml se pomalu připravuje na přestup 
do pražských Bohemians. Byli jsme zařazeni do I.B třídy 
„Kladenska“. Podzim probíhá se střídavými úspěchy. 
V zimě 1971 hrajeme turnaj „Svobody“ a končíme v naší 
skupině na 2. místě. Přibližuje se jaro a s ním i mistrovská 
utkání. Na soupisce se nic nemění. Soutěž končíme na 
4. místě. Dále vyhráváme turnaj v Úhonicích, ale na turnaji 
v Nižboru končíme až čtvrtí. Pro podzimní sezonu 1971 je 
navržena tato soupiska: Klimeš, F. Hamada, M. Hamada, 
Požárský, Grau, Svoboda, Štěpán, Korba, M. Hašek, Fa-
tor, Novotný a Cajthaml. Při nedostatku hráčů vypomáhali 
V. Hašek, Rada, Ficek, Petráček a další. V těchto letech 
přebírá trenérské žezlo M. Vinš, potom V. Hašek a po nich 
se vrací V. Paták, který vedl mužstvo až do roku 1975.

V přípravě na jaro 1972 zajíždíme na soustředění do 
rekreačního střediska Gramofonových závodů v Šimanově 

Období 1929 - 1978

M. Hamada, Svoboda, Fator, Cajthaml, Štěpán, M. Hašek, 
Heies, V. Veselý. Do KDŽ byl uvolněn Grau. Po velkém 
boji končíme na 8. místě. Zajíždíme znovu do družebního 
města Dommitzsch v NDR a vyhráváme 5:1. V tomto roce 
se znovu zakládá I.B mužstvo, které bylo pro nedostatek 
hráčů před lety zrušeno. Jeho vedoucím se stává K. Landa. 
Vyhráváme turnaj v Úhonicích před Červeným Újezdem.

Sezónu 1974-1975 jsme zahájili utkáním s Duklou Sla-
ný a vítězíme 4:3. Po střídavých výsledcích končíme na 
podzim na devátém místě. Začínají se zkoušet dorostenci 
Šaman, Pospíšil a Krejčík. Na jaře jsme zahájili jako v mi-
nulých letech turnajem „Svobody“. Tentokrát se nám ne-
daří a končíme ve skupině mezi posledními. V mistrovské 
soutěži jsme skončili na osmém místě (Jince 3:1, Komárov 
0:2, Sp. Příbram 1:4, Hostomice 2:1, Žebrák 3:2 atd.).

Sezónu 1975-1976 začínáme v Hořovicích prohrou 1:2, 
pak přišel debakl v Žebráku 0:6 a v Rakovníku 0:7. To byl 
začátek podzimní krize. Získáváme jen 3 body a kon-
číme v tabulce poslední. Na přelomu roku zanechává 
činnosti z různých důvodů několik hráčů I.A mužstva. 
Je třeba řádně mužstvo doplnit. Vrací se Grau z KDŽ, 
z Chrustenic přestupuje Miška, jinak se musíme spo-
lehnout jen na své odchovance. Trenérské žezlo přebírá 
po V. Patákovi dosud aktivní hráč J. Korba. Po tvrdé 
zimní přípravě a absolvování tradič ního turnaje „Svo-
body“, zahajují jarní sezónu tito hráči: Havlíček, Sladký, 
Šaman, Hamada, K. Zelenka, J. Novotný, Krbec, Štěpán, 
M. Hašek, Heies, Pospíšil, Miška, Fator, Vejvoda, Grau, 
Václavík a T. Hašek. Po výborných vý ko nech přišly i dobré 
výsledky. Hořovice 1:0, Rakovník 3:2, Sp. Příbram 0:0, 
Komárov 4:2, Hostouň 0:0, Jesenice 2:1, Zdice 1:2, Hýskov 
1:1. V jarní tabulce končíme na 3. místě, ale celkově jsme 
již ztrátu nedohnali a zaslouženě sestupujeme do I.B třídy.

V roce 1976-1977 jsme zařazeni do skupiny, kde je vět-
šina mužstev z Příbramska. Na podzim končíme třetí, jen 
o bod za vedoucím mužstvem. Rozhoduje jaro, končíme 
druzí za postupujícím Sp. Rožmitál. Rozhodla o tom po-
rážka s Březnicemi na domácím hřišti 1:2. V důsledku re-
organizace soutěží, právě sedmá Březnice ještě sestupuje. 
V zimě se zúčastňujeme zimního turnaje Čs. státního fil-
mu na Barrandově, kde končíme uprostřed tabulky. V létě 
hrajeme turnaj v Úhonicích a končíme druzí.

V sezóně 1977-1978 jsme zařazeni do třídy, kde převažují 
hlavně mužstva z Kladenska. Také víme, že nás čeká nová 
reorganizace soutěží. Musíme se proto hlavně zaměřit 
na umístnění v popředí tabulky. V tomto období odchází 
Miška zpět do Chrustenic, M. Hašek do Nučic, ale přichází 
V. Zelenka a J. Špringl. Z I.B mužstva jsou přeřazeni hrá-
či L. Dvorský, P. Špiryt a Svatoš. Čekáme též na příchod 
bránkáře J. Tůmy, ale ten je zaneprázdněn. Na podzim 
končíme až sedmí - to by na jaře znamenalo sestup. Přes 
zimu se hledá a zkouší. Hrajeme zimní turnaj OV ČSTV 
Beroun, kde z 24 mužstev prohráváme ve finále na penalty 
se Spartakem Žebrák. Dále hrajeme memoriál Františka 
Pospíšila st. a v zápase o 1. místo prohráváme se Zdicemi 
1:2. V mistrovské tabulce získáváme po dobrých výkonech 
5. místo (Sl. Kladno 3:0, Lety 2:1, Zdice 2:4, T. Rakovník 
2:0, Úhonice 2:0). Sestupují však výborná mužstva, jako 
jsou Zdice, T. Rakovník, Družec atd.

V tomto roce byla ještě jedna slavná událost pro loděnic-
ký fotbal. Třikrát u nás vítáme dorost ČSR (2:1, 6:0, 1:3).

Na podzim roku 1978 hrajeme „Kladenskou“ I.B třídu 
(Jáchymov 0:3, Hrdlív 3:0, Hostouň 5:2, Hýskov 0:3, Lety 
5:1, Rakovník 3:2, Zlonice 2:0, Švermov 0:2, Kolešovice 
3:1 atd.). Skončili jsme čtvrtí.

A mužstvo 1972 turnaj v Úhonicích
horní řada: Hamada Fr., Krbec Fr., Korba J., Hamada M., 
Požárský J.
dolní řada: Fator J., Hašek M., Görner L., Heies J., Štěpán M., 
Cajthaml B.

na Šumavě. Hráli jsme zimní turnaj „Svobody“ se střída-
vými úspěchy. V tomto období odchází hráč Klimeš do 
Chrustenic a Špírek do BEZ Beroun. Po podzimu zatím 
vedeme naší skupinu a i na jaře se nám daří. V posledních 
zápasech porážíme Lhotu 4:1 a Rakovník 4:0 a postup je 
náš. Po roce opět I.A třída!

Kádr mužstva se ani na sezónu 1972-1973 nemění. Jen je 
doplněn o M. Haška a J. Heiese. Vyhráváme 3:1 s Mníškem 
i Zdicemi, prohráváme s Osekem 3:1 a nehrajeme dobře, 
proto na podzim končíme mezi posledními. S rokem 1973 
přišel nový výbor ve složení: J. Horák, O. Landa, Z. Ho-
rák, J. Urban, K. Veselý, Z. Šaman, M. Petráček, K. Paták, 
M. Vinš, B. Jelínek, F. Zeman, V. Hašek a Kejha.

Z hráčů odchází V. Novotný do Nučic, Görner a Plocek 
do Chrustenic. Vrací se Vejvoda. Získáváme nového bran-
káře J. Havlíčka z TJ Radlice a hráče Vonáška z Příbrami. 
O jarní body bojují hráči velmi těžce. Po nervózním konci 
(Mníšek 3:0, Komárov 0:2, Zdice 3:3), přece zachraňuje-
me I.A. třídu. Všichni jsme si oddechli. Po skončení sezóny 
jsme zvítězili na turnaji v Úhonicích i v NDR 2:1. Před 
sezónou jsme se rozloučili s Požárským, který se vrátil 
do Rudné. Odehráli jsme turnaj v Nižboru a skončili jsme 
druzí za Hýskovem.

Sezónu 1973-1974 jsme zahájili v Hostomicích nerozhod-
ným výsledkem 1:1. Vůbec se nám na podzim nedaří. Pro-
hráváme, i když jen těsně, pomalu klesáme ke dnu tabulky. 
V zimě začínáme tvrdě trénovat. Hrajeme turnaj „Svobo-
dy“. Pro mistrovská utkání jsou určeni tito hráči: Havlí-
ček, Sladký, Breitneider, Krbec, Korba, Vejvoda, Duha, 



- 11 -

1978 A mužstvo před utkáním 
s dorostem ČSR

1978 stará garda 
horní řada: Veselý V., Landa K., Svoboda V., Grau K., Sladký K., Jeřábek, Vejvoda V., Němec L., Pánek Zd.
dolní řada: Hašek V., Paták V., Novotný K., Krbec Fr., Korba J., Štěpán M., Fator J.

Období 1929 - 1978



- 12 -

A mužstvo 1979 Slovan Loděnice v sezóně 1978-79 – kádr mužstva B

Slovan Loděnice v sezóně 1978-79 – dorost Slovan Loděnice v sezóně 1978-79 – žáci

Josef Horák Oldřich Landa Karel Paták Zdeněk Šaman

Jaroslav Korba Zbyněk Horák František Zeman Miloš Petráček

Zdeněk Truneček Karel Landa Vladimír Šaman Jiří Duha

Výbor oddílu kopané v roce 1979

Období 1929 - 1978



- 13 -

B mužstvo obsadilo ve IV. třídě 3. místo, pouhé 3 body 
za vítězem skupiny RH Beroun. Družstvo dorostu skončilo 
v OP na 5. místě z devíti účastníků, žáci v OS na 2. místě, 
pět bodů za první Chyňavou. V tomto roce dochází k po-
měrně velké obměně v hráčském kádru A mužstva. Aktiv-
ní činnost končí hráči Sladký, Fator a Štěpán. M. Hamada 
přestupuje do Chrustenic. Kádr A mužstva tvořili: Havlí-
ček J., Dvorský L., Šaman V., Krbec F., Heies J., Pospíšil F., 
Vejvoda V., Grau K., Krejčík M., Hašek T., Lelovicz F., Flíček 
T., Miška B. trenér Korba J. 

Výbor oddílu pracuje ve složení: J. Horák – předseda, 
O. Landa – místopředseda, Z. Šaman – zapisovatel, Z. Ho-
rák – sekretář, M. Petráček – pokladník, K. Paták st. – ve-
doucí A mužstva, J. Korba – trenér A mužstva, F. Zeman 

V  zimní přípravě byl její nosnou částí turnaj v Loch-
kově, na kterém naše A mužstvo tentokrát uspělo 

a obsadilo pěkné 2. místo bod za vítězným Slivencem 
(11 8 2 1 34:17 18b). Na jaře hraje A mužstvo I.B třídu a na 
jeho konci se umístí na 6. místě s devítibodovou ztrátou na 
postupující Švermov. V ročníku 1978-9 dosáhlo bilance 
26 13 4 9 43:40 30b. 

Některé výsledky: Loděnice – N.Jáchymov 1:1, Hrdlív 
- Loděnice 3:1, Loděnice – Hostouň 0:0, Libušín – Lo-
děnice 1:1, Loděnice – Hýskov 2:1, Lety – Loděnice 3:0, 
Loděnice – Svinařov 2:1, Rakovník B – Loděnice 1:0, Lo-
děnice – Zlonice 1:3, Velká Dobrá – Loděnice 1:1, Švermov 
– Loděnice 5:1, Loděnice – Kolešovice 4:3, Slovan Kladno 
– Loděnice 0:1.

– vedoucí B mužstva, Z. Truneček – vedoucí dorostu, J. Po-
korný – trenér dorostu, K. Landa – vedoucí žáků, V. Šaman 
– trenér žáků, J. Duha – člen výboru. 

Hlavní událostí léta tohoto roku byly oslavy 50 let ko-
pané v Loděnici. Oslavám předcházelo vydání jubilejních 
odznaků, vlaječek a almanachů. Oslavy odstartovala slav-
nostní schůze, které se na dnešní poměry zúčastnilo neu-
věřitelných 122 členů. Výstavu trofejí navštívilo během čtyř 
dnů celkem 224 občanů. Hlavní oslavy proběhly na hřišti 
Na Jánské, kterých se zúčastnila všechna naše mužstva 
a dosáhla těchto výsledků:

 Žáci v sestavě: Černovský P., Dostál M., Novotný M., 
Štádler, Markes, Žižka O., Landa K., Jordán, Korba, Hře-
bík J,. Petráček pod vedením K. Landy a V. Šamana porazili 
PŠD Chrustenice 13 : 0 (Hřebík 4, Petráček 2, Korba 2, 
Štádler 2, Dostál, Jordán, Novotný). 

Dorost v sestavě: Hřebík J., Truneček Z., Flíček T., Slá-
dek R., Kos L., Mušínský J., Kaplan J., Houška K., Prokop J,. 
Dvořák K., Dragoun V. - Datel J., Jech J., Řípa J. pod vede-
ním J. Pokorného a Z. Trunečka porazil Sokol Lochkov 3 : 1 
(Flíček 2, Dvořák).

 B mužstvo v sestavě: Březina V., Marhaul R., Špyrit P., 
Zelenka K., Březina M., Špringl J., Plocek V., Duha J., Veselý 
V., Zelenka V., Mušínský K. - Pokorný J. pod vedením F. Ze-
mana porazilo TJ Rudná B 1 : 0 (Veselý). 

St. garda s hráči: Kolář L., Novotný K., Korba J., Petráček 
Z., Krejčík M., Hašek V., Paták V., Jeřábek M., Pánek Z., 
Rajtora J., Kohlíček P., Ficek K., Petráček M., Novotný J., 
Novotný L., Zyka J., Šimek V., Ježek V., Vícha D., Němec Vl. 
se rozešla nerozhodně se SG Úsvitu Chyňava 1 : 1. 

Vrcholem oslav bylo utkání A mužstva s internacionály 
Sparty Praha. Naše A mužstvo nastoupilo v sestavě: Havlí-
ček J., Sladký K., Hamada M., Lelovicz F., Krbec F., Grau K., 
Heies J., Pospíšil F., Vejvoda V., Miška B., Šaman V., – Ze-
lenka V., Fator J., Dvorský L., Krejčík M. a výsledkem jejich 
snažení byla přijatelná porážka 1:4 (Heies) s týmem, který 
měl ve svých řadách několik bývalých reprezentantů. 

Před oslavami se udělalo hodně práce na hřišti. Zhoto-
vila se část oplocení, opravila se vstupní vrata, nový kabát 
dostaly dveře a zárubně, hráči ocenili instalaci druhého 
boileru. Další aktivity našich členů byly vyčleněny na akce 
této doby jako byly: brigády v obci, popř. v mateřském zá-
vodě, sušení a svoz sena.

Období 1979 - 1984

A mužstvo 1979  
horní řada: Fator, Hamada M., Vejvoda, Korba, Šaman, Sladký, 
Štěpán, Havlíček,
dolní řada: Hašek T., Pospíšil, Miška, Grau, Krbec, Krejčík

A mužstvo 1979  
horní řada: Šaman, Grau, Špiryt P., Šaman, Vejvoda, Krejčík, 
Korba, Havlíček, Paták 
dolní řada: Dvorský, Pospíšil, Veselý, Miška, Heies, Krbec

Staří páni 1979 - oslavy 50 let od založení klubu
horní řada: Vinš M., Horák, Novotný L., Krejčík, Petráček Zd., 
Rajtora, Petráček M., Korba, Hašek V., Jeřábek, Vícha, Ficek, 
Kohlíček, Paták K., 
dolní řada: Krejčí, Zeman Fr., Paták V., Kolář, Šimek, Zelenka 
Zd., Pánek, Ježek V.



- 14 -

V podzimní části mistrovských soutěží se výsledky na-
šich mužstev až na žáky zhoršily. A mužstvo je po podzimní 
části ročníku 1979-80 až na 9. místě, když dosáhlo v I.B tří-
dě těchto výsledků: Slovan Kladno - Loděnice 2:0, Loděni-
ce - Hostouň 1:3, Hýskov - Loděnice 1:1, Loděnice – Novo 
Kladno 5:3, Hrdlív – Loděnice 0:2, Loděnice – BEZ Be-
roun 0:0, Zlonice – Loděnice 5:1, Velká Dobrá - Loděnice 
1:1, Loděnice – Libušín 1:2, T. Rakovník – Loděnice 2:0, 
Loděnice – Hostivice 2:1, ČKZ Rakovník – Loděnice 2:1 
a Loděnice – N.Jáchymov 2:1. Bilance 13 4 3 6 17:23  11b.

B mužstvo skončilo na 7. místě ve IV. třídě s bilancí 
9 3 1 5 23:17 7b. Dorost v OP obsadil až předposlední 
9. místo s bilancí 9 1 0 8 7:48  2b. Naopak žáci vedou A sku-
pinu OS s bilancí 6 5 0 1 40:8  10b.

Neuspokojivé výsledky pokračovaly u A týmu i v přípra-
vě na jarní část mistrovské soutěže, kterou byl opět zimní 
turnaj na Lochkově, kde tentokrát naše mužstvo obsadilo 
až deváté místo z 12 účastníků. Kádr A mužstva byl do-
plněn o T. Haška, V. Veselého a V. Zelenku, ale mužstvo 
nedokázalo na jaře zlepšit výkonnost a zůstalo na konci 
soutěže na 9. místě.

 Některé výsledky jaro 1980: Loděnice – Slovan Kladno 
1:1 (Krbec), Hostouň – Loděnice 1:0, Loděnice – Hýskov 

(Krejčík), Lhota – Loděnice 0:0, Velká Dobrá – Loděnice 
3:0, Loděnice – Libušín 1:0 (Krejčík), Nový Jáchymov 
– Loděnice 5:2 (Krbec, Kocourek). Loděnice – Slovan 
Kladno 2:2 (Šaman 2), Rakovník – Loděnice 1:0, Loděni-
ce – Zlonice 3:1 (Šaman, Krejčík, Pospíšil), Hrdlív – Lodě-
nice 2:1 (Vejvoda), Loděnice – Kolešovice 4:0 (Veselý 2, 
Pospíšil, Vejvoda). B mužstvo je ve IV. třídě čtvrté, dorost 
v OS je čtvrtý, žáci v OP obsadili 7. místo.

 Po Novém roce začíná zimní příprava a opět hrajeme 
zimní turnaj v Lochkově. Tentokrát jsme zanechali lepší 
dojem než v roce minulém a výsledkem byla 2. příčka. 
V tomto roce přichází do kádru A mužstva mladí hráči 
Kaplan a J. Řípa, dále Paleček, Štiller a J. Novotný.

1:1 (Vejvoda), Novo Kladno – Loděnice 5:3 (Pospíšil, 
Vejvoda, Grau), Loděnice – Hrdlív 2:2 (Pospíšil, Šaman), 
BEZ Beroun – Loděnice 0:1 (Miška), Loděnice – Zlo-
nice 2:2 (Vejvoda, Krbec), Loděnice – Velká Dobrá 2:0 
(Pospíšil, Vejvoda), Libušín – Loděnice 3:1 (Miška), Lo-
děnice – T.Rakovník 2:1 (Šaman, Krejčík), Hostivice – Lo-
děnice 1:1 (Pospíšil), Loděnice – ČKZ Rakovník 0:0, N. 
Jáchymov – Loděnice 1:1 (Pospíšil). 

B mužstvo se dokázalo zlepšit o dvě příčky na 5. mís-
to, naproti tomu dorost zůstal na předposlední příčce 
a sestoupil do okresní soutěže. Žáci hráli samostatnou 
nadstavbovou část OP na jaře, kde se jim už tak nedařilo 
a obsadili sedmé místo z deseti účastníků. 

Po krátké letní přípravě odstartovaly podzimní mistrov-
ské soutěže, ve kterých se našim týmům dařilo se stří da vý-
mi úspěchy. Konec roku 1980 zastihl A mužstvo na sedmé 
příčce v I.B třídě – některé výsledky podzimu: Králův 
Dvůr B – Loděnice 0:1 (Krejčík), Loděnice – Hostivice 1:3 

Staří páni 1980
horní řada: Havlíček, Petráček M., Svoboda V., Paták V., Landa K., 
Pánek Zd., Němec L., Veselý K.,
dolní řada: Zeman Fr., Ficek K., Novotný J., Mareš J., Krejčík M., 
Novotný K.

A mužstvo 1981 – utkání na Spartě Doly Kladno
horní řada: Šaman Zdeněk, Havlíček J., Korba Jar., Paták K., 
Grau K., Vejvoda V., Krbec Fr., Tůma J., Řípa J., Šaman Vl.
Dolní řada: Novotný, Paleček Fr., Flíček T., Kaplan J., Pospíšil Fr., 
Heies J., Krejčík M. 

Některé výsledky A mužstva – jaro 1981: Loděnice – Lho-
ta 2:1 (Krejčík, Veselý), Loděnice – V. Dobrá 0:1, Libušín 
– Loděnice 1:0, Loděnice – N. Jáchymov 4:0 (Krejčík 2, 
Pospíšil, Kaplan), Slovan Kladno – Loděnice 3:1 (Kaplan), 
Loděnice – Rakovník 1:2 (Krejčík), Zlonice – Loděnice 
3:5 (Pospíšil 2, Flíček, Kaplan,Krejčík), Loděnice – Hrd-
lív 3:1 (Vejvoda, Pospíšil, Flíček), Kolešovice – Loděnice 
1:1 (Grau), Loděnice – Králův Dvůr B 3:0 (Flíček, Heies, 
Krejčík), Hostivice – Loděnice 2:2 (Veselý, Krejčík).

Tyto výsledky znamenaly postup A mužstva o jednu 
příčku a jaro soutěžního ročníku 1980-81 končí na 6. mís-
tě. B mužstvo se udrželo ve IV. třídě na 4. místě, dorost 

Období 1979 - 1984

Týmy žen 1980 – jediné vystoupení žen na našem hřišti
horní řada: Jana Hamadová, Milena Klatovská, Eliška Kasalová, 
Cilka Jelínková, Blažena Froňková, Zdena Dvorská, Alena 
Plocková, Blažena Březinová, Dana Pospíšilová, Dana Mušinská, 
Eva Grauová 
dolní řada: Jana Drahokoupilová, Jana Šamanová, Dáša 
Vejvodová, Jiřina Korbová, Markéta Kovačová, Eva Černovská, 
Blanka Hašková



- 15 -

postoupil na třetí příčku. Žákům se na jaře vůbec nedařilo 
a jejich umístění na 9. místě OP znamenalo sestup zpět do 
OS.

Mimosportovní aktivity jsou stále stejné: ples sportovců 
v zimě, ostatní akce jako brigády v patronátním závodě i na 
hřišti, sběr železa po celý rok. Zde se tak, jak je to všude 
zvykem, zapojovali především funkcionáři. V této době 
nebylo o zájemce o práci ve výboru klubu nouze, proto 
byly výbory hodně početné. V roce 1981 v něm pracovali: 
Horák, Korba, Šaman, Paták K. st., Landa O., Pokorný, 
Landa K., Petráček, Březina, Zeman F., Truneček. Jednání 
se často zúčastnil předseda TJ p. Jeřábek.

Letní přestávka utekla rychle a už tu byl ostrý start do 
podzimní části mistrovských utkání. Naše zkušené mužstvo 
si udrželo výkonnost z minulého ročníku a po výsled cích:

Velká Dobrá - Loděnice 3:4 (Vejvoda 2, Heies, Pospíšil), 
Loděnice – Hostivice 0:4, Libušín – Loděnice 0:0, Kralův 
Dvůr B – Loděnice 1:1 (Pospíšil), Loděnice – Tetín 2:3 
(Řípa, Pospíšil), Lužná : Loděnice 0:0, Loděnice – Lhota 
2:0 (Pospíšil, Řípa), Slovan Kladno – Loděnice 3:0, Lodě-
nice – Roztoky 2:0 (Pospíšil, Krejčík), Sparta Doly Kladno 
– Loděnice 0:0, Loděnice – Zlonice 6:2 (Heies 3, Řípa, Kr-
bec, Pospíšil), obsadilo na konci podzimu 1981 opět 6. mís-
to. B mužstvo si ve IV. třídě pohoršilo a skončilo 7. Dorost 
i žáci obsadili v OS 2. místo.

Zimní příprava se opět odehrávala na zimním turnaji 
v Lochkově, který se tento rok našemu mužstvu moc nevy-
dařil a skončilo v dolní polovině tabulky. Do kádru A muž-
stva se zkoušejí zapracovat Jech a Zeman. Mužstvo čekalo 
těžké jaro, neboť na léto byla připravena reorganizace kraj-

Období 1979 - 1984

A mužstvo 1981 – utkání na Spartě Doly Kladno
Brankář Tůma za asistence Palečka a přihlížení Graua likviduje 
jedinou vyloženou šanci domácích. Utkání skončilo 0:0.

A mužstvo 1982
horní řada: Paták K., Pospíšil Fr., Vejvoda V., Novotný J., Šaman 
Vl., Korba Jar. (trenér), Řípa J., Paleček Fr., Šaman Zd. (předseda)
dolní řada: Zeman Fr., Jech J., Kaplan J., Heies J., Krbec Fr., 
Tůma J., Flíček T., Grau K. 2x 

Kombinované mužstvo 1983 – letní turnaj v Jiřetíně pod Jedlovou
horní řada: Šaman Vl., Tůma J., Grau K., Vejvoda V., Slunéčko, Pospíšil F., Paleček Fr., Havlíček J.
dolní řada: Zelenka Vl., Krbec Fr., Heies J., Svatoš Fr., Zeman Fr., Kaplan J.,



- 16 -

životní situaci, kdy mu zajistil bydlení a Láďa to splácel 
jako hráč i správce, ale největší díl vrátil později, kdy se 
vrátil jako trenér a pomohl klub odrazit ode dna, v době 
největší krize na začátku devadesátých let.

Hráči i jejich příznivci byli po letní přestávce zvědavi co 
přinese nová soutěž. Tato nová struktura krajských soutě-
ží měla vydržet pouze pět let do června 1987, kdy se vše 
vrátilo k tradiční třístupňové podobě. V nové soutěži jsme 
potkali většinu známých oddílů, a proto i úroveň soutěže 
odpovídala spíše I.B třídě. Pod vedením nové trenérské 

A mužstvo 1983 – podzimní mistrovské utkání v Řevnicích, které 
jsme prohráli 2:1.

ských soutěží. Byly zrušeny I.B třídy – byly vytvořeny 2 KP 
a několik skupin KS. Zbylá mužstva sestupovala do okres-
ních soutěží. V tomto roce se staví při GZ mateřská školka, 
na které členové TJ odpracují hodně brigádnických hodin, 
které jsou placené a pomáhají vylepšit rozpočet TJ. Na 
hřišti probíhá další z nekonečné řady opravy oplocení, vy-
robily se tréninkové branky a hodně úsilí stála úprava hrací 
plochy. V zimě nemohl chybět oblíbený ples sportovců. 

Naše mužstvo na jaře roku 1982 předvádí horší výkony 
a dosahuje i horších výsledků: Loděnice – Libušín 2:3 
(Pospíšil 2), Loděnice – Králův Dvůr 0:1, Tetín – Lodě-
nice 1:2 (Krbec, Pospíšil), Lhota – Loděnice 2:1 (Heies), 
Loděnice – Slovan Kladno 4:3 (Vejvoda 2, Zeman, Heies), 
Roztoky u Prahy – Loděnice 4:0, Loděnice – Sparta Doly 
Kladno 4:3 (Zeman 2, Pospíšil, Řípa), Zlonice – Loděni-
ce 2:4 (Pospíšil, Vejvoda, Zeman, Řípa), Loděnice – Velká 
Dobrá 1:2 (Kaplan). Přesto v konečném součtu soutěžního 
ročníku 1981-82 to stačí na 8. příčku a udržení se v krajské 
soutěži. B mužstvo se oproti podzimu o dvě příčky zlepšilo 
a skončilo páté. Dorost se udržel v OS na 2. místě, žáci OS 
dokonce vyhráli, ale protože jich velký počet odchází do 
dorostu, odmítlo vedení oddílu postup do OP.

 V létě ukončil po dlouhé době u A mužstva činnost 
úspěšný trenér J. Korba a na jeho postě jej vystřídali hra-
jící trenéři F. Krbec a K. Grau. V letním období se kádr 
A mužstva zkvalitnil o tři hráče. Z VTJ Vyškov přichází 
K. Gabriel, z EZ Beroun M. Hašek a z Tetína L. Klaudis. 
Všichni tři hráči odvedli klubu dobré služby, ale asi největší 
díl zůstal po L. Klaudisovi. Tomu klub pomohl ve složité 

Dorost 1984
horní řada: trenér Korba, Hanžl, Žižka Ol., Černocký, Korba, 
Jordán, trenér Novotný
dolní řada: Dostál, Vavroch, Vaněk, Markés, Pánek, Houška

1984  - společná fotografie hráčů „A“ a „B“ mužstva v rámci oslav 
55 let od založení klubu
horní řada: Hamada M., Mušinský K., Korba J., Krejčík M., 
Štěpán M., Pospíšil Fr., Grau K., Svoboda V., Dvorský L., Tůma J., 
Dragoun V., Paták V. 
dolní řada: Špringl J., Heies J., Hašek M., Pokorný J., Krbec Fr., 
Sladký K., Jordán M.,Fator J., Cajthaml B., Klaudis L., Paleček Fr. 

dvojice dosáhlo A mužstvo na podzim těchto výsledků: Lo-
děnice – Velká Dobrá 4:1 (Vejvoda 2, Gabriel 2), Loděnice 
– Tetín 2:1 (Vejvoda 2), Rakovník B – Loděnice 3:0, Lo-
děnice – Hýskov 0:1, Sparta Doly Kladno – Loděnice 1:0, 
Loděnice – Lhota 2:0 (Pospíšil, Krejčík), Jesenice – Lo-
děnice 1:0, Loděnice – T. Rakovník 3:2 (Krejčík, Zeman, 
Pospíšil), KŽ Králův Dvůr – Loděnice 1:1 (Heies), Lužná 
– Loděnice 2:1 (Klaudis), Loděnice – Slovan Kladno 0:0, 
Libušín – Loděnice 3:2 (Vejvoda 2). B mužstvo dosáhlo 
v OS na podzim na 8. místo – bilance 12 4 3 5 20:22 11b. 
V osmdesátých letech nevěnovaly okresní noviny žádnou 
pozornost mládežnické kopané, takže jsme umístění žáků 
a dorostu nemohli dohledat.

Období 1979 - 1984

A mužstvo 1983 – utkání na domácím hřišti s Libušínem.
Porada před zahájením utkání, které skončilo naším vítězstvím 4:0.



- 17 -

V zimní přestávce dochází na výroční schůzi k volbě 
nového výboru oddílu kopané, který si na ustavující schůzi 
dne 21.2.1983 rozdělil funkce takto: předseda - Hašek Vác-
lav, místo předseda - Landa Oldřich, jednatel - Horák Zbyněk, 
pokladník - Petráček Miloš, zapisovatel – Mušínský Karel, ve-
doucí A mužstva – Paták Karel, vedoucí B mužstva – Zeman 
František, vedoucí dorostu – Novotný Jaroslav, vedoucí žáků 
– Landa Karel, členové výboru: Krbec František, Grau Karel, 
Březina Milan, Paták Václav a od 1.7. k nim přibyli Tůma 
Josef a Němec Vladimír, v průběhu podzimu i Pliml. Kádr 
mužstva byl doplněn o Mušínského a Hřebíka.

Ani na jaře nepředvádělo naše A mužstvo výkony, které 
by nadchly jejich fanoušky a dosáhlo těchto výsledků: jaro 
1983 - Velká Dobrá – Loděnice 0:2, Tetín – Loděnice 1:
1 (Gabriel), Loděnice – Rakovník B 1:1 (Pospíšil), Hý-
skov – Loděnice 3:3 (Hřebík, Pospíšil, Krbec), Loděnice 
– Sparta Doly Kladno 2:1 (Vejvoda, Pospíšil), Lhota – Lo-
děnice 1:1 (Hašek), Loděnice – Jesenice 0:2, T. Rakovník 
– Loděnice 4:1 (Pospíšil), Loděnice KŽ Králův Dvůr 2:
3 (Pospíšil,Krejčík), Nové Strašecí – Loděnice 1:1 (Vej-
voda), Loděnice – Lužná 0:0, Slovan Kladno – Loděnice 
1:1 (Pospíšil), Loděnice – Libušín 4:0 (Hřebík, Kaplan, 
Pospíšil, Vejvoda).10.místo, které A mužstvo v soutěžním 
ročníku 1982-83 v KS dosáhlo nebylo určitě důvodem 
k jásotu. Ani B mužstvo svým sedmým místem ve IV. třídě 
mnoho radosti nepřineslo. To dorost obsadil v OS 2. místo 
a díky reorganizaci postoupil do OP. Žáci ve stejné soutěži 
obsadili 3. příčku.

Letní turnaj v Jiřetíně pod Jedlovou 1985
horní řada: Pospíšil Fr., Svatoš Fr., Krejčík M., Krejčíková, Petráček M., Pospíšilová, Dragoun V.,Hašek M., Mušinský K., Tůmová, Tůma J., 
Heies J., 
dolní řada: Flíček T., Vejvodová, Vejvoda V., Krbcová, Krbec Fr., Grau K., Grauová, Mráz J.

V létě ukázala příroda svoji moc a ničivá povodeň 
napácha la na hřišti značné škody. Díky velkému úsilí a na-
sazení výboru i členů oddílu se povedlo škody odstranit 
a nenarušit průběh mistrovských soutěží. Důležitou udá-
lostí tohoto léta je příchod jedné z největších osobností 
loděnického fotbalu J. Tůmy do oddílu. Vedle hráčské čin-
nosti se hned zapojuje do práce ve výboru oddílu. Citelným 
oslabením je podzimní odchod J. Kaplana na ZVS.

Přesto, po minulém nevydařeném ročníku, se projev 
A muž stva zlepšil a odrazilo se to i na výsledcích: Loděni-
ce – Lety 1:2 (Pospíšil), Hostouň – Loděnice 2:2 (Krejčík, 
Hřebík), Loděnice – Lhota 3:1 (Gabriel 2,Pospíšil), Ho-
řovice B – Loděnice 1:1 (Vejvoda), Loděnice – Dobři-
chovice 4:0 (Hřebík 2, Pospíšil, Gabriel), NOVO Kladno 
– Loděnice 1:1 (Pospíšil), Loděnice – KŽ Králův Dvůr B 
11:1 (Pospíšil 5, Vejvoda, Kaplan, Hřebík, Heies, Hašek, 
Gabriel), Všenory – Loděnice 0:1 (Klaudis), Velká Dobrá 
– Loděnice 1:0, Loděnice – Žebrák 2:1 (Klaudis, Hřebík), 
Unhošť – Loděnice 0:0, Loděnice – Hostivice 0:2, Řevnice 
– Loděnice 2:1 (Hašek). Mimořádným vý ko nem tohoto 
podzimu byl střelecký koncert F. Pospíšila, který pěti zá-
sahy znechutil hru B mužstvu Králova Dvora. Na obranu 
hostí musíme přiznat, že nastoupili v devíti hráčích a spor-
tovně vydrželi až do konce. Tyto výsledky znamenají před 
zimní přestávkou slušné 6. místo. Na stejném místě končí 
v OS i B mužstvo. Nedaří se dorostu, který je na 9. místě 
a žáci přezimují na 6. místě. Na konci sezóny odstupují 
z funkce trenérů A mužstva F. Krbec a K. Grau. Novým 

Období 1979 - 1984



- 18 -

Období 1979 - 1984

trenérem je jmenován pan V. Paták ml., jeho spolupracov-
níkem je Vl. Němec.

 V zimní přípravě noví trenéři doplnili kádr a dali příle-
žitost dalším hráčům. V dresu A mužstva se objevili: Dra-
goun, Hromek, Matějíček, Jordán a Petráček. Podstatná 
změna se udála ve výboru oddílu.

Pro pracovní zaneprázdnění odstoupil z funkce předse-
dy V. Hašek a na výborové schůzi dne 11.3.1984 byl zvolen 
novým předsedou Josef Tůma. V této době jistě ani on ne-
tušil, že zelenobílým barvám bude velet dvacet let.

 V jarní části mistrovské soutěže mužstvo potvrdilo 
stoupající trend výkonnosti a ještě se dokázalo o příčku 
na jaře zlepšit. Na jaře roku 1984 uhrálo A mužstvo tyto 
výsledky: Loděnice – Řevnice 1:3 (Klaudis), Lety – Lodě-
nice 2:4 (Pospíšil 2, Gabriel, Hřebík), Loděnice – Hostouň 
2:2 (Pospíšil, Heies), Lhota – Loděnice 2:1 (Heies), Lodě-
nice – Hořovice B 5:2 (Krejčík, Klaudis, Gabriel, Pospíšil, 
Grau), Dobřichovice – Loděnice 0:0, Loděnice – NOVO 
Kladno 1:3 (Pospíšil), KŽ Králův Dvůr B – Loděnice 2:1 
(Heies), Loděnice – Všenory 0:0, Loděnice – Velká Dobrá 
2:1 (Krejčík, Heies), Žebrák – Loděnice 4:1 (Krejčík), 
Loděnice – Unhošť 2:0 (Mušínský, Pospíšil), Hostivice 
– Loděnice 3:2 (Pospíšil, Vejvoda). S pátým místem v KS 
ročníku 1983-4 na konci jara panovala spokojenost. B muž-
stvo obsadilo v OS osmé místo – bilance 24 11 2 11 49:36  
20b. (-4). Dorost v OP skončil rovněž na osmé příčce a žáci 
obsadili v OS páté místo.

V letní přestávce uspořádal oddíl kopané k 55. výročí 
založení fotbalu v Loděnici turnaj, který byl pro diváky 
příjemným zpestřením léta. Na něm bylo dosaženo těchto 
výsledků: dopolední semifinále - Loděnice – Hostivice 2:
1 (Vejvoda, Krejčík) a Rudná – Unhošť 4:2, odpoledne 
nejdříve utkání o 3. místo: Hostivice – Unhošť 2:1. Ve fi-
nále dokázali domácí fotbalisté porazit svého tradičního 
rivala z Rudné 3:1 (Pospíšil, Vejvoda, Krejčík) a vítězná 
trofej zůstala na Jánské. Už předtím vydal klub kalendář 
s fotografií A mužstva a další suvenýry jako byly skleničky, 
vlaječky a odznáčky připomínající toto výročí.

V létě jsme v Loděnici přivítali tradiční hosty z bývalé 
NDR mužstvo Stahl Dommitzsch. Před oslavami se Na 
Jánské hodně pracovalo. Došlo ke kompletní výměně zá-
bradlí okolo hřiště, když jeho část byla použita k rozvodu 
vody k zavlažování. Pro umělé zavlažování bylo instalo-
váno čerpadlo u potoka. Aby se zlepšil stav hrací plochy, 
začalo se s pravidelným sekáním trávníku pomocí dvou 
elektrických sekaček. Před oslavami byly vyměněny lavičky 
okolo hřiště.

Jak byl úspěšný minulý ročník KS i úspěšné výsledky let-
ní přestávky, o to byly větším zklamáním výkony a výsledky 
v podzimní části KS. Dosažené výsledky: Dobřichovice 
– Loděnice 1:0, Loděnice – Všenory 2:1 (Pospíšil, Gabri-
el), Štěchovice – Loděnice 2:2 (Dragoun, Heies), Loděnice 
– Řevnice 2:1 (Vejvoda, Pospíšil), Lužná – Loděnice 0:4, 
Loděnice – Lety 1:2 (Krejčík), Kolešovice – Loděnice 2:1 
(Krejčík ), Loděnice – Lhota 3:0 (Krejčík, Vejvoda, Dra-
goun), Loděnice – KDC Beroun 0:1, Hostouň – Loděnice 
6:0, Loděnice – Hostivice 1:0 (Krejčík). Dosažená 10. příč-
ka na konci podzimu 1984 po loňské úspěšné sezóně byla 
zklamáním. Ani sedmé místo B mužstva v OS nebylo dů-
vodem k nějaké velké radosti. Loděnické příznivce mohlo 
jen potěšit 1. místo dorostu. V tomto mužstvu se sešla silná 
generace hráčů a začalo se formovat mužstvo, které mělo 
v budoucích letech dosáhnout na největší mládežnický 
úspěch loděnického fotbalu všech dob. Žáci obsadili v OS 
po podzimu třetí místo. V listopadu tohoto roku zemřel 
dlouholetý funkcionář a člen výboru pan J. Novotný.

Letní turnaj v Jiřetíně pod 
Jedlovou 1986
horní řada: Hašek M., Pospíšil Fr., 
Grau K., Špringl J., Dragoun V., 
Krejčík M.
dolní řada: Heies J., Krbec Fr., 
Vejvoda V., Klaudis L.,Končál L.



- 19 -

– Loděnice 5:1, Loděnice - Dobřichovice 1:0 (Dragoun). 
Lepší se i B mužstvo, které dosáhlo v OS na 5. místo, žáci 
dosáhli ve stejné soutěži na 4. příčku. 

Nejlepšího výsledku však dosáhlo mužstvo dorostu. Do-
rostenci bezpečně vyhráli svoji skupinu OP a o postup do 
krajské soutěže se pohárovým způsobem utkali s mužstvem 
Slavoje Osek. Na jejich hřišti sice prohráli 1:2, ale v odvetě 
před početnou diváckou kulisou koncertovali a vyprovodili 
svého soupeře potupnou porážkou 6:1 a oslavili postup do 
krajské soutěže. Silná generace hráčů, která byla pro fotbal 
ochotna udělat maximum, vedena tvrdou a nekompromisní 
rukou jednoho z nejlepších loděnických trenérů J. Korby, 
však ještě neměla říci poslední slovo. 

V letní přestávce oslabil A mužstvo odchod Klaudise 
do RH Beroun. V létě se znovu intenzivně pracovalo na 
úpravě hrací plochy Na Jánské. Tentokrát dochází k vybag-
rování vyšlapaných pokutových území a následně k jejich 
zatravnění. Vše se podařilo včas, takže už ve 2. podzimním 
kole jsme mohli přivítat tradičního soupeře z Velké Dobré. 
Podzim zastihl naše A mužstvo v lepší formě a po dosaže-
ných výsledcích: Loděnice - Velká Dobrá 0:0, Loděnice 
– Kročehlavy 3:2 (Mráz 2, Krejčík), Bránov – Loděnice 1:1 
(Jech), Lužná – Loděnice 0:1 (Heies), Loděnice – Hudlice 
2:2 (Heies, Grau), Kolešovice – Loděnice 1:1 (Heies), Lo-
děnice – Jesenice 2:1 (Flíček, Heies), Švermov – Loděnice 
0:0, Loděnice – Lhota 1:0 (Krejčík), Lány – Loděnice 4:1 
(Krejčík), Loděnice – Hostouň 1:1 (Pospíšil), KDC Beroun 
– Loděnice 1:0, Loděnice – Nové Strašecí 5:2 (Pospíšil 2, 
Heies, Krejčík, Flíček), obsadilo na konci roku 1985 pěkné 
5. místo – bilance 13 5 6 2 18:5  16b. B mužstvo v OS dosáh-
lo dokonce na 2. příčku – bilance 10 7 3 0 38:11  17b.

V zimní přestávce roku 1986 odešel dlouholetý brankář 
Havlíček do Lochkova a s hráčskou kariérou se rozhodly 
skončit dvě z loděnických legend: V. Vejvoda a F. Krbec. 
Naopak kádr mužstva je posílen o J. Hřebíka. I přes tyto 
oslabení pokračuje A mužstvo na jaře v dobrých výkonech 
a mimo jiné dosáhlo těchto výsledků: Velká Dobrá – Lo-
děnice 2:1 (Flíček), Kročehlavy B – Loděnice 7:0, Lodě-
nice – Lužná 2:0 (Gabriel, Kaplan), Hudlice – Loděnice 
2:2 (Hřebík, Flíček), Loděnice – Holešovice 2:2 (Pospíšil, 
Krejčík), Lhota – Loděnice 1:3 (Hašek, Pospíšil, Flíček), 
Loděnice – Lány 0:0, Hostouň – Loděnice 4:2 (Flíček, 
Krejčík), Loděnice - KDC Beroun 2:1 (Krejčík, Gabriel), 
Nové Strašecí – Loděnice 1:1 (Hřebík). Tyto výsledky 
znamenaly, že A mužstvo dosáhlo na nejlepší umístění 

Období 1985 - 1990

Na začátku roku 1985 tvořili kádr A mužstva tito hrá-
či: Tůma, Ježdík, - Grau, Hašek, Dragoun, Klaudis, 

Hromek, Krbec, Pospíšil, Vejvoda, Gabriel, Heies, Mušín-
ský, Krejčík, Flíček, Kaplan, Sadovský, Jordán, Petrá ček, 
Jech, Mráz, Špyrit. V zimní přípravě se pod taktov kou 
trenérů Patáka a Němce připravili na tradičním turnaji 
v Lochkově, kde se tentokrát moc nedařilo. V zimní pře-
stávce odešel L. Ježdík do Srbska, K. Mušínský odstoupil 
z výboru z funkce zapisovatele. Místo něho byl na tuto 
funkci kooptován M. Štěpán a jako vedoucí dorostu se 
vrátil do výboru J. Korba.

A mužstvo 1985
horní řada: trenér Korba J., Jandač J., Mittig P., Dragoun V., Žižka 
O., Pospíšil Fr., Mráz J., Korba J., ml.,vedoucí Landa K.
dolní řada: Tůma J., Kaplan J., Petráček  M., Flíček T., Heies J.

1985 – dlouholetý 
brankář Slovanu 
Josef Havlíček

A mužstvo 1985
horní řada: Paták V(trenér), Kaplan J., Pospíšil Fr., Vejvoda V., 
Krejčík M., Gabriel K., Grau K. Klaudis L. Paták K. st.
dolní řada: Tůma J., Hřebík J., Havlíček J., Heies J., Hašek M., 
Mušinský K.

V jarních bojích se A mužstvu podařilo trochu vylepšit 
podzimní 10. příčku a konec soutěže 1984-5 je zastihl na 
7. příčce. Na jaře dosáhli hráči těchto výsledků: Loděnice 
– Hradišťko 3:1 (Grau, Krejčík, Gabriel), Řevnice – Lo-
děnice 3:1 (Dragoun), Loděnice – Lužná 4:1 (Pospíšil, 
Krejčík, Flíček, Dragoun), Lety – Loděnice 0:0, Kolešo-
vice – Loděnice 3:2 (Dragoun, Krejčík), Loděnice – Lhota 
2:0 (Klaudis, Heies), KDC Beroun - Loděnice 0:0, Lodě-
nice - Hostouň 5:1 (Pospíšil 3, Heies, Dragoun), Hostivice 



- 20 -

za poslední léta a obsadilo na konci soutěžního ročníku 
1985-86 4. místo. B mužstvo se nechtělo nechat zahanbit 
a v OS obsadilo 2. příčku, která znamenala postup do OP. 
Žáci v OS rovněž dosáhli na 4. místo.

 Největšího úspěchu však dosáhlo mužstvo dorostu, 
které se postaralo o největší úspěch mládežnického fotbalu 
v Loděnici. Mužstvo ve složení: Mittig, Mužík, Novotný J., 
Jordán, Procházka, Landa, Sadovský, Pliml, Šetek, Jandač, 
Dostál, Vaněk, Žižka O., Houška a Korba se postaralo 
o senzaci a pod vedením J. Korby dokázalo vyhrát KS 
dorostu a vybojovat postup do krajského přeboru. Velké 
krajské oddíly si musely najít na mapě kde leží Loděnice.

 Letní přestávka byla zaplněna zahájením výstavby no-
vých kabin a sociálního zázemí, místo dřevěné zástavby 
mezi zděnou budovou a sociálním zařízením u potoka. 
V tomto roce se v areálu také postavil volejbalový kurt. Vo-
lejbalisté museli opustit díky výstavbě nové haly v GZ svoji 
základnu u Kačáku vedle GZ a výbor TJ rozhodl o jejich 
přemístění do areálu Na Jánské, kde hrají svoje soutěže do-
dnes. Léto bylo zpestřeno utkáním s družebním soupeřem 
z Německa, kdy Na Jánské zvítězilo naše mužstvo 3:1 (Kor-
ba 2, Grau). V létě se tentokrát A mužstvo zúčastnilo dvou 
turnajů. První turnaj sehrálo mužstvo v Unhošti a obsadilo 
2. místo. Unhošť – Loděnice 0:3 (Korba, Flíček, Hřebík) 
a finále Rudná – Loděnice 2:1 (Flíček). Druhý turnaj se-
hrálo mužstvo v Dublovicích: 1. místo Loděnice – Sedlčany 

Přípravka 1987
horní řada: Chyba D., Březina M., Grau M., Valek J., Čuřík 
J., Pospíšil J., Kůsa R., Langhans M., Kalaš, vzadu stojí trenér 
Fr. Krbec
dolní řada: Pospíšil Fr., Kačírek P., Cintl Jan., Heies J., Sojka M., 
Cintl Jakub, Bobera J. - Grau K. 

1:0 (Kaplan) a Loděnice - Dublovice 1:0 (Žižka). Tyto 
úspěšné letní výsledky nenasvědčovaly, že začne ústup ze 
slávy. Tento mistrovský ročník byl důležitý na umístění, 
neboť od příštího ročníku se znovu zavedla třístupňová 
soutěž a o zařazení mužstev do I.A a I.B třídy rozhodovalo 
právě konečné umístění ročníku 1986-87. 

Podzimní výsledky 1986 byly ještě dobré: Velká Dobrá 
– Loděnice 1:1 (Krejčík), Loděnice – T.Rakovník 3:1 (Žiž-
ka 2, Pospíšil), Slovan Kladno – Loděnice 2:3 (Pospíšil, 
Žižka, Hřebík), Loděnice – Kolešovice 1:0 (Pospíšil), Žeb-
rák – Loděnice 1:0, Loděnice – Lokomotiva Beroun 2:2 
(Korba, Hřebík), Lány – Loděnice 1:1 (Korba), Loděnice 
– Švermov 0:3, Jesenice – Loděnice 1:2 (Korba, Krejčík), 
Loděnice – Roztoky u Křivoklátu 5:0 (Pospíšil 2,Hřebík, 
Korba, vlastní), Nové Strašecí – Loděnice 4:1 (Korba), Lo-
děnice – Hudlice 1:0 (Hřebík), Kročehlavy – Loděnice 2:2 
(Korba, Krejčík) a znamenají obhájení 4. příčky na konci 
roku 1986. Pro B mužstvo je OP soutěž nad jeho síly a po 
podzimní části obsadilo předposlední 15. příčku. 

Žáci 1987
horní řada: vedoucí : Paták V., Patejdl J.; Pospíšil J., Dvorský J., 
Němec L., Paták J., trenér Němec
dolní řada: Grau M., Nič J., Patejdl P., Valek J., Kačírek P., Kůsa R. 
- Mušinský J., Kvapil

Mužstvo dorostu se statečně pralo s krajskými giganty. 
Na podzim dosáhlo těchto výsledků: Brandýs – Loděnice 
2:2 (Jandač 2), Loděnice – Poděbrady 3:0 (Jandač,Vaněk 2), 
Mladá Boleslav – Loděnice 0:0, Kročehlavy – Loděnice 4:1 
(Dostál), Loděnice – Votice 3:2 (Vaněk, Jandač 2), Nerato-
vice – Loděnice 3:0, Loděnice – Slaný 2:2 (Vaněk, Dostál), 
Příbram - Loděnice 4:1 (Houška), Loděnice – Dobříš 0:3, 
Loděnice – KDC Beroun 1:1 (Vaněk), Loděnice – Kralupy 
4:2 (Vaněk 3, Houška), Vlašim – Loděnice 3:0, Loděnice 
– Mělník 2:3 (Žižka 2) a po podzimu obsadilo 11. příčku ze 
šestnácti účastníků. Mužstvo žáků bylo po podzimní části 
OS na druhém místě.

Do zimní přípravy v r. 1987 vstoupilo A mužstvo bez 
větších změn. V únoru proběhla výroční schůze, která 
zvolila nový výbor oddílu ve složení: Tůma, Horák, Landa 
O., Landa K., Korba st., Němec, Štěpán, Hašek, Mušínský, 
Urban, Paták V., Holý, Petráček. V jarní části A mužstvo 
neudrželo svoji výkonnost a po výsledcích: Loděnice 
– Velká Dobrá 2:0 (Korba, Krejčík), Loděnice – Žebrák 
5:0 (Korba 2, Pospíšil, Grau, Dragoun), Loko Beroun 
– Loděnice 1:0, T. Rakovník – Loděnice 2:3 (Hromek, 
Gabriel, Pospíšil), Švermov – Loděnice 3:0, Roztoky u Kř. 
– Loděnice 1:3 (Mráz 2, Hřebík), Loděnice – Nové Stra-
šecí 1:3 (Hřebík), Hudlice – Loděnice 0:2 (Hašek, Mráz), 
Loděnice – Kročehlavy B 2:0 (Mráz, Korba) spadlo na 
7. místo, a to znamenalo zařazení pouze do I.B třídy pro 
příští soutěžní ročník.

 Ani B mužstvo nedokázalo vylepšit svoje podzimní 
umístění a končí poslední a po ročním působení v OP 
sestupuje do nově založené III. třídy. Mužstvo dorostu 
bojovalo statečně v krajském přeboru, ale poté co jeho 
nejlepší hráči nastupovali za týmy dospělých, nedokázali 
vylepšit 11. příčku, která bohužel při velké migraci v šest-
náctičlenném poli KP znamenala sestup do KS. Přesto 
i na jaře dosáhli slušných výsledků: Poděbrady – Loděnice 
0:1 (Houška), Loděnice – Neratovice 2:0 (Dostál, Vaněk), 
Loděnice – Mladá Boleslav 1:1 (Houška), Loděnice - Bran-
dýs 0:0, Loděnice – Příbram 2:1 (Vaněk, Houška), KDC 
Beroun – Loděnice 1:0, Kralupy – Loděnice 4:0, Loděnice 
– Vlašim 2:2 (Žižka, Jandač), Mělník – Loděnice 10:2. 
Zlepšili se pouze žáci, kteří obsadili v OS 2. místo. V létě 
odešel J. Jandač zkusit štěstí do juniorky Sparty Praha.

V letní přípravě se A mužstvo opět zúčastnilo turnaje 
v Dublovicích, na kterém obsadilo 2. místo. Dopolední 
utkání: Loděnice – Rapid Praha 3:2. Ve finále jsme ne-

Období 1985 - 1990



- 21 -

stačili na domácí celek a prohráli 2:5. Na losovacím aktivu 
čekalo naše zástupce překvapení, neboť STK KFS zařadila 
naše A mužstvo do „příbramské“ skupiny, kde na nás če-
kala neznámá mužstva. V této skupině se na podzim roku 
1987 dařilo se střídavými úspěchy – výsledky: Nová Ves 
pod P. – Loděnice 1:5 (Dostál 2, Korba, Vaněk, Krejčík), 
Loděnice – Dublovice 1:1 (Vaněk), Zdice – Loděnice 0:0, 
Březnice – Loděnice 3:0, Loděnice – Čeňkov 5:0 (Dra-
goun 4, Dostál), Loděnice – Velká Dobrá 7:0 (Korba 3, 
Mráz 2, Vaněk, Krejčík), Mníšek pod B. – Loděnice 

A mužstvo 1987 – turnaj Dublovice 2. místo
horní řada: Korba J. (trenér), Paták V (trenér), Krejčík M., 
Novotný J., Korba J. ml., Grau K., Dragoun V.,  Němec L. 
(vedoucí) 
dolní řada: Mráz J., Kaplan J., Houba D., Tůma J., Vaněk V., 
Hašek M., Heies J.

V létě odešel J. Korba do juniorky Bohemians Praha. 
V letní přestávce bylo provedeno další zkvalitnění hrací 
plochy, která byla zatravněna hydroosevem. A mužstvo 
se zúčastnilo tradičního turnaje v Dublovicích, kde se 
tentokrát nedařilo a výsledkem bylo 4. místo. (Dublovice 
- Loděnice 4:3, Rapid Praha - Loděnice 4:3 ).V přátelském 
utkání jsme Na Jánské přivítali juniory Slávie Praha a v po-
hledném utkání dosáhli vítězství 6:5. Při základní škole 
v Loděnici byla zřízena přípravka pro žáky, kterou vedl 
F. Krbec.

A mužstvo bylo zařazeno zpátky do „kladenské skupi-
ny“ I.B třídy a na podzim roku 1988 se mu moc nedařilo. 
Výsledky: Loděnice – Kladno B 0:0, Loděnice – Hosti-
vice 3:4 (Dragoun 2, Tůma), Holubice – Loděnice 3:1 
(Jech), Loděnice – Kročehlavy B 2:0 (Gabriel, Kaplan), 
Velká Dobrá – Loděnice 5:2 (Heies, Flíček), Loděnice 
– Slovan Kladno 0:2, T. Rakovník – Loděnice 0:0, Stochov 
– Loděnice 6:3 (Mráz 2, Matějíček), Loděnice – Lány 3:0 
(Flíček, Mráz, Gabriel), Kolešovice – Loděnice 3:0, Lodě-
nice – Velvary 8:1 (Dragoun 3, Gabriel 2, Flíček 2, Žižka), 
Č.Kralupy – Loděnice 3.2 (Pospíšil 2). Dvě kola před kon-
cem odstoupil z funkce trenéra J. Tůma a mužstva se ujali 
Korba J. a Landa O. Vedoucím mužstva se stal Landa K. 
Výbor oddílu připravoval oslavy 60 let fotbalu v Loděnici.

V zimě roku 1989 odešel zkusit štěstí žák L. Němec do 
Slávie Praha, výbor oddílu schválil nový realizační tým 
dorostu: trenér Hamada, vedoucí Truneček. Výbor dále 
pokračoval v přípravách oslav. A mužstvo vstoupilo do jar-
ní části mistrovské soutěže s jediným úkolem – zachránit 
pro Loděnice v roce oslav I.B třídu. To se po výsledcích: 
Kladno B – Loděnice 1:0, Loděnice – Nelahozeves 1:0 
(Petráček), Hostivice – Loděnice 1:0, Loděnice – Holubice 
3:0 (Žižka 2, Mráz), Kročehlavy B – Loděnice 1:0, Lodě-
nice – Velká Dobrá 0:1, Slovan Kladno – Loděnice 1:0, 
Loděnice – T.Rakovník 0:0, Loděnice – Stochov 3:0 (Žiž-
ka, Pospíšil,Tůma), Lány – Loděnice 0:4 (Tůma 3, Heies), 
Loděnice – Kolešovice 2:2 (Dragoun, Pospíšil), Velvary 
– Loděnice 1:2 (Tůma, Jandač), Loděnice – Č. Kralupy 
2:1 (Flíček, Tůma) bohužel nepodařilo a A mužstvo po 
dlouhých letech sestoupilo z 11. místa do OP. Ani B muž-
stvo ve III. třídě nepředvádělo kvalitní výkony a skončilo 
na 9. místě. Mužstvo dorostu nedokázalo zopakovat loňský 
zázrak, v KS skončilo poslední a rovněž sestoupilo do 
OP. Pouze žáci dokázali zvítězit ve své skupině OP, ale 
jejich počet nedovolil zkusit kvalifikaci o KS, kde hráli st. 
a ml. žáci současně.

Období 1985 - 1990

3:1 (Korba), Hořovice – Loděnice 7:1 (Korba), Loděnice 
– Sp. Příbram 1:0 (Krejčík), Kazín – Loděnice 1:3 (Do-
stál 2, Korba), Loděnice – Sedlčany 1:1 (Korba), Rosovice 
– Loděnice 2:1 (Korba), Loděnice – Rožmitál 1:1 (Dra-
goun). Zisk 13 bodů stačil na šesté místo, B mužstvo v OS 
obsadilo se ziskem pouhých 6b až 11. místo. Po skončení 
podzimní části odstoupili z funkce trenérů pánové Paták 
a Němec.

Na začátku roku 1988 došlo ve výboru oddílu k novému 
rozdělení trenérských funkcí: A mužstvo - Tůma, Dorost 
- K. Landa, Žáci - Němec. Po delší době se A mužstvo zú-
častnilo zimního turnaje v Lochkově a obsadilo 5. místo. 
Nový trenér měl před jarní částí k dispozici tento kádr: 
Tůma, Mušínský, Dragoun, Gabriel, Pospíšil, Dostál, 
Mráz, Korba, Flíček, Heies, Kaplan, Jandač , Vaněk, 
Grau, Pliml, Šebek, Matějíček, Petráček. Na jaře dosáhlo 
A mužstvo těchto výsledků: Komárov – Loděnice 1:1, Lo-
děnice – Březnice 4:0 (Flíček 2, Vaněk, Gabriel), Čeňkov 
– Loděnice 0:2 (Korba 2), Loděnice - Mníšek pod B. 0:
2, Loděnice – Hořovice B 2:1 (Pospíšil 2), Sp. Příbram 
– Loděnice 4:2 (Flíček, Dragoun), Loděnice – Zdice 2:2 
(Gabriel, Heies), Loděnice – Kazín 2:1 (Vaněk 2), Sedl-
čany – Loděnice 2:0, Loděnice – Rosovice 0:0, Rožmitál 
– Loděnice 1:0, Loděnice – Nová Ves pod P. 3:3 (Flíček, 
Pospíšil, Grau), Dublovice – Loděnice 3:3 (Tůma, Korba, 
Vaněk). Tyto výsledky znamenaly v konečném pořadí sluš-
né 6. místo ve skupině D I.B třídy. B mužstvu se po sestupu 
z OP moc nedařilo ani ve III. třídě a 10. příčka byla určitě 
zklamáním. Dorost se, po hráčské obměně, s vypětím sil 
udržel v krajské soutěži. Žáci hráli tento rok OP a dařilo se 
jim a výsledkem bylo 3. místo.

1989 - společná fotka k šedesátému výročí



- 22 -

 Před oslavami se podařilo dokončit nové kabiny, které 
podstatně vylepšily zázemí klubu. V objektu šaten se ved-
le velké šatny pro domácí mužstvo postavila i koupelna, 
sauna, prádelna a nový sklad inventáře, současně se při 
rekonstrukci uzavřela i bytová jednotka správce. Začala 
se opravovat také tribuna, oplocení a vstupní část areálu. 
Oslavy 60 let začaly slavnostní schůzí, kde byli oceněni 
dlouholetí hráči, trenéři a funkcionáři. V rámci oslav se-
hrála všechna mužstva tato utkání: žáci: Loděnice – Rudná 
1:1, dorost: Loděnice – Rudná 4:2, B mužstvo: Loděnice 
- Vršovice 2:2, A mužstvo: Loděnice - internacionálové 
ČSSR 4:5 (Tůma 2, Korba, Pospíšil), St. garda: Loděnice 
- Dublovice 2:1.

 V letní přestávce se vrátil na půl roku do A mužstva 
Korba. A mužstvo nedokázalo překonat pád do OP a na 
podzim předvedlo nevyrovnané výkony: Loděnice – Zaje-
čov 2:1 (Gabriel, Pospíšil), Podluhy – Loděnice 0:1 (Mráz), 
Loděnice – Hýskov 6:1 (Pospíšil 2, Tůma, Korba, Žižka 
2), Bzová – Loděnice 2:1 (Dragoun), Loděnice – Králův 
Dvůr B 4:2 (Žižka, Korba, Jandač, Jordán), Újezd B – Lo-
děnice 2:1 (Korba), Hořovice B – Loděnice 0:0, Chyňava 
– Loděnice 1:2 (Korba), Loděnice – Tlustice 2:0 (Kaplan 
2), Loděnice – Osek 4:0 (Pospíšil 2, Žižka, Korba). Výsled-
kem bylo až 5. místo v OP (bilance 13 7 2 4 26:15  16b.), což 
bylo pro všechny příznivce, kteří čekali útok na návrat do 
I.B třídy, velikým zklamáním. Umístění ostatních mužstev 
není v době velikých politických změn v naší zemi nikde 
zaznamenáno.

V jarní části došlo ke zlepšení, ale podzimní ztráta 
se dohnat nedala. Po výsledcích Zaječov – Loděnice 0:
1 (Jandač), Loděnice – Podluhy 5:2 (Tůma, Gabriel, Le-
-tien, Pospíšil, Janda), Hýskov – Loděnice 1:2 (Gabriel, 
Dragoun), Loděnice – Bzová 5:0 (Gabriel 2, Žižka O. 2, 
Le-Tien), Králův Dvůr B – Loděnice 2:2 (Tůma, vlastní), 
Loděnice – Újezd B 4:0 (Dragoun, Pospíšil, Mráz, Žižka 
O.), Hudlice – Loděnice 1:2 (Dostál, Kaplan), Hořovice B 
– Loděnice 2:2 (Le-Tien, Dostál). Drozdov – Loděnice 6:2 
(Dragoun, Kaplan), Loděnice – Zdice 1:4 (Dostál), Lodě-
nice – Chyňava 3:0 (Gabriel 2, Grau), Tlustice – Loděnice 
0:5 (Tůma 2, Dragoun, Žižka O., Grau), obsadilo A muž-
stvo v OP 2. místo. V tomto ročníku se podstatně zlepšilo 
B mužstvo, které ve III. třídě dosáhlo na 3. příčku. Dorost 
se po pádu z KS umístil v OP na 6. místě. 

V letní přestávce se podařilo vybudovat umělé osvětlení 
pro potřeby tréninku a diváci jistě uvítali zřízení prvního 
občerstvení v buňkách u vchodu do areálu, které zdědil 
klub po Slavoji Vráž. Opět se na chvilku vrátil do A muž-
stva J. Korba ml. 

Do podzimní části soutěžního ročníku 1990-91 vstoupilo 
naše A mužstvo raketově a od začátku dávalo všem najevo, 
že tentokrát chce OP opustit. Těmto výkonům odpovída-
ly i výsledky: Loděnice – Hudlice 5:1 (Korba 2, Dostál, 
Tůma, Mráz), Drozdov – Loděnice 0:6 (Mráz 2, Pospíšil, 
Dostál, Žižka O., Korba), Loděnice – Újezd B 3:0 (Mráz, 
Žižka O., Dostál), Hořovice B – Loděnice 2:3 (Dragoun, 
Gabriel, Žižka O.), Loděnice – Bzová 1:2 (Dostál), Hosto-
mice – Loděnice 0:2 (Korba, Dostál), Chyňava – Loděnice 
1:2 (Korba, Dragoun), Loděnice – Zadní Třebáň 2:3 (Kor-
ba 2),Podluhy – Loděnice 1:1 (Hřebík), Loděnice – KŽ 
Králův dvůr B 1:1 (Korba), Loděnice – Osek 3:1 (Korba 
2, Žižka O.), Žebrák – Loděnice 2:5 (Mráz 2, Dostál 2, 
Korba). Mužstvo bylo po podzimu na 1. místě s jednobo-
dovým náskokem před B týmem Králova Dvora, a proto je 
pro výbor oddílu překvapením, že tvůrce vzestupu trenér 
J. Korba st. požádal o uvolnění. Výsledky ostatních muž-
stev jako tradičně nebyly zaznamenány.

A mužstvo 1990 – přátelské utkání Uhelné Sklady Praha
horní řada: Veselý V., Tůma J., Žižka O., Mráz J., Grau K., Gabriel 
K., Dragoun V., Pospíšil Fr., Mittig P., Korba J. (trenér)
dolní řada: Le-Tien, Dostál P.,Kaplan J., Heies J., Mencl M. 

 Pád komunismu přinesl i ve sportu revoluční změny, 
hlavně v oblasti financování. V zimní přestávce oslabil 
A mužstvo odchod Korby do US Praha. Z výboru oddílu 
odstoupil p. Hamada, a byl kooptován ing. Josef Novák. 
Kádr A mužstva, které mělo za úkol zlepšit v jarní části 
svoje nelichotivé podzimní umístění, tvořili pod vedením 
J. Korby st.: Dostál, Dragoun, Gabriel, Heies, Jandač, 
Kaplan, Le-Tien, Mencl, Mittig, Mráz, Petráček, Pospíšil, 
Tůma, Žižka O.. V rámci zimní přípravy hrálo mužstvo 
opět zimní turnaj v Lochkově. Za zmínku stojí angažování 
prvního zahraničního hráče z Vietnamu zvaného Tonda. 
Tento hráč se uvedl tím, že v zimním turnaji nastoupil na-
boso a poté si, k velkému pobavení spoluhráčů, rozehříval 
nohy na radiátoru.

A mužstvo 1990 – přátelské utkání Uhelné Sklady: na zemi brankář 
Tůma, přihlíží Gabriel a Žižka

Období 1985 - 1990



- 23 -

Období 1991 - 1997

Po odstoupení J. Korby se trenérského žezla ujal F. Kr-
bec. V zimní přestávce přišli do Loděnice dva hráči, 

kteří později zaujali místa ve výboru oddílu. Ze Zaječova 
přišel Pavel Křížek a z Nučic Martin Holý. Nový trenér měl 
za úkol na jaře vrátit A mužstvo do I.B třídy a měl k dis-
pozici tento kádr: Tůma, Mencl, Jandač, Kaplan, Mráz, 
Gabriel, Korba, Dostál, Pospíšil, Řípa, Žižka O., Dragoun, 
Šebek, Holý, Flíček T.,Hřebík, Heies, Flíček A., Oswald, 
Pech, Petráček, Paták . Zimní příprava tentokrát proběhla 
bez turnaje, byla vyplněna jen několika přátelskými utkání-
mi, ale mužstvo bylo připraveno. Dosažené výsledky v OP 
na jaře 91 Hudlice – Loděnice 2:2 (Korba 2), Loděnice 
– Drozdov 1:0, Újezd B – Loděnice 1:1 (Korba), Loděnice 
– Hořovice B 3:1 (Dostál 2, Jandač), Bzová – Loděnice 0:1 
(Korba), Zaječov – Loděnice 1:2 (Pospíšil, Korba), Loděni-
ce – Chyňava 1:1 (Dragoun), Zadní Třebáň – Loděnice 2:3, 
Loděnice – Podluhy 1:1, Lit. Králův Dvůr B – Loděnice 2:2 
(Dostál, Hřebík), Osek – Loděnice 3:1, Loděnice – Žebrák 
2:1 (Žižka O., Korba), Loděnice – Hostomice 1:0 (Dostál) 
stačily na první místo a po dvou letech se loděnický fotbal 
vrátil do I.B třídy – bilance 26 16 7 3 56:29  39b. B mužstvo 
obsadilo ve III. třídě 8. místo s bilancí 22 7 6 9 35:43  20b. 

V letní přestávce opustil již natrvalo mužstvo J. Korba. 
Přes nesouhlas klubu odešel do Č.L. Beroun i Petr Dostál 
a od této doby panovaly mezi oběma oddíly ne právě bratr-
ské vztahy. Hlavní úlohu sehrál v tomto přestupu F. Vršec-
ký, který v té době bojoval ještě na druhé straně barikády. 
Naše mužstvo bylo opět zařazeno do „kladenské“ skupiny 
a bohužel se opět ukázal rozdíl mezi OP a I.B třídou. To co 
stačilo na suverénní vítězství v OP, to na podzim znamena-
lo pád na zadní pozice ve skupině.

Žáci 1992
horní řada: Mušinský J., Rampa R., trenér Štiller J.,Fiala M., Šebela 
S., Pilous R., Šebela O., Sahula J.
dolní řada: Štillerová, Landa A., Hlaváček M., Štiller J., Nič J. 
– Gottwald, Pospíšil Fr. 
vzadu stojí trenéř Štiller J.

Na podzim jsme dosáhli těchto výsledků: Loděnice 
– Zdice 1:1 (Žižka O.), Stochov – Loděnice 1:0, Lodě-
nice – Velká Dobrá 1:1, Sparta Doly Kladno – Loděnice 
0:1 (Žižka O.), Loděnice – Šanov 0:1, Cementárny Beroun 
– Loděnice 3:1 (Žižka O.), Loděnice – Kladno B 3:3 (Žižka 
O., Žižka R., Gabriel) Loděnice – Hostivice 1:3 (Paták), 
Loděnice – Kročehlavy B 2:1 (Hřebík, Pospíšil), Černolice 
– Loděnice 2:0, Loděnice – Kamenné Žebrovice 2:0 (Žiž-
ka R., Dragoun), Komárov – Loděnice 4:0, RKZ Rakov-
ník - Loděnice 1:0. Předposlední příčka na konci podzimu 
byla zklamáním. B Mužstvo bylo ve III. třídě sedmé, dorost 
byl čtvrtý v OP a žáci v OS přezimovali na 2. místě.

 Po skončení podzimní části došlo k historické události 
ve vývoji fotbalu v Loděnici. Valná hromada fotbalového 
oddílu dne 2. 11. 1991 rozhodla jednomyslně o osamostat-
nění oddílu kopané z TJ Slovan GZ Loděnice a též rozhod-
la o návratu k historickému názvu AFK Loděnice. Součas-
ný výbor dostal za úkol na ustavující valnou hromadu AFK 
Loděnice připravit kandidátku nového výboru. Zakládající 
valná hromada AFK Loděnice dne 30. 11. 1991 veřejnou 
volbou většinou hlasů odsouhlasila kandidátku nového 
výboru. Tajným hlasováním byl zvolen předsedou Tůma J. 
a místopředsedou Tesař K. Další funkce: pokladník - Pet-
ráček M., jeho zástupce Šťastný P., sekretář – ing. Novák., 
členové výboru Landa O., Štěpán M., Paták V., Hašek V.. 
Hlavními povinnostmi nového výboru bylo zajištění finač-
ního chodu oddílu, přihlásit oddíl do ČSTV, zaregistrovat 
subjekt na ministerstvu vnitra a podat žádost u Statistické-
ho úřadu o přidělení IČO.

Žáci 1992
horní řada: trenér Krbec F., Pospíšil F., Chyba D., Jankásek, 
Požárský K., Čuřík J., Grau K., Sojka M., Pilous R., Šebela S.
dolní řada: Šebela O., Landa A.,  Sahula J., Rampa R., Heies J.

Na začátku roku 1992 odešel J. Mráz na hostování do 
Olympie Praha. Na půlroční hostování přišel z Trubína 
Chovančík. Výbor klubu byl rozšířen o zástupce jednotli-
vých mužstev F. Krbce, L. Němce a M. Kovače. Naši fot-
balisté nastoupili do jarní části s jediným cílem zachránit 
účast v krajské soutěži. Přestože dosáhli na jaře některých 
dobrých výsledků, na záchranu ve vyrovnané soutěži to 
bohužel nestačilo. Jarní výsledky: Zdice – Loděnice 2:1 
(Grau M.), Loděnice – Stochov 2:2 (Gabriel, Patejdl), Vel-
ká Dobrá – Loděnice 2:1, Loděnice – Sparta Doly Kladno 
3:3 (Gabriel, Žižka O., Hřebík), Šanov – Loděnice 1:0, 
Loděnice – Cementárny Beroun 3:1 (Kaplan, Chovančík, 
Jandač), Kladno B – Loděnice 1:1, Hostivice – Loděnice 
3:1, Loděnice – RKZ Rakovník 4:2 (Chovančík, Gabriel, 
Hřebík, Jandač), Kročehlavy B – Loděnice 4:2, Loděnice 
– Černolice 1:0 (Gabriel). Znamenalo to po roce opět pád 
do OP. B mužstvo se na jaře zlepšilo ve III. třídě a skončilo 
na 5. místě, dorost v OP skončil na 3. místě a žáci se udrželi 
v OS na 2. příčce. 

V následujícím půlroce přišla největší krize loděnického 
fotbalu. Po sestupu se vzdal funkce trenér F. Krbec, výbor 
klubu prakticky přestal existovat a osm měsíců se nesešel. 
Zániku nově vytvořeného klubu zabránila jen osobnost 
předsedy Josefa Tůmy, který prakticky sám udržel klub 
v chodu. V tomto roce byl z nevyužívané klubovny, ve zdě-
né budově, postaven nový bufet, který dostal do pronájmu 
p. Datel. Výsledky A mužstva z tohoto období nejsou k dis-
pozici. Novým trenérem se stal bývalý hráč L. Klaudis. Je 
jisté, že nový trenér mužstvo oživil několika novými hráči 



- 24 -

z Berounska, zvedl tréninkovou morálku a bojového ducha 
a odrazil mužstvo ode dna. Po podzimní části OP bylo, přes 
všechny problémy, mužstvo pod jeho vedením na 1. místě 
s pětibodovým náskokem před Bzovou, třetí Králův Dvůr 
B ztrácel již 9 bodů. Bilance 13 8 3 2 22:4  19b. B mužstvo 
na podzim obsadilo 6. místo s bilancí 13 6 3 4 27:23  15b. 
Dorost byl v OP druhý – bilance 10 7 2 1 38:12  16b.Žáci po 
podzimu vedli C skupinu OS s bilancí 8 8 0 0 83:2  16b.

Na začátku roku 1993 odešel na půlroční hostování do 
Litvanu Králův Dvůr P. Patejdl.

Újezd B – Loděnice 0:5, Loděnice – Nižbor 3:2 (Masopust 
2, Žižka O.). Tyto výsledky znamenaly vítězství a po roční 
přestávce návrat do I.B třídy. Bouřlivé oslavy postupu byly 
zpestřeny plněním sázky S. Masopusta, který předvedl 
Na Jánské lyžařskou exhibici, neboť podle svých slov ko-
nečně něco ve fotbale vyhrál.

 V tomto roce dosáhli žáci na titul přeborníka okresu, 
ale pro jejich malý počet nemohli být do krajské soutěže 
přihlášeni. Umístění dorostu a B mužstva naše prameny 
neuvádějí.

 V letní přestávce došlo k dalšímu posilnění A mužstva. 
S. Masopust prodloužil hostování z Trubína, na roční 
hostování přišli P. Hájek a P. Novák z Lit. Králův Dvůr 
a také M. Zázvorka a J. Červenka z Cementáren Beroun. 
Mužstvo opustil Vaněk do Chrustenic a M. Grau na roční 
hostování do Lit. Králův Dvůr. 

V podzimní části mistrovské soutěže roku 1993 muž-
stvo naznačilo, že se tentokrát nechce vrátit zpět do OP. 
Některé výsledky: Pavlíkov – AFK 1:0, AFK – Šanov 3:3 
(Masopust 2, Paták), Hostivice – AFK 0:1 (Jandač), AFK 
– Kladno B 2:1 (Masopust, Novák P.), Hostomice – AFK 
3:1 (Masopust), AFK – RKZ Rakovník 4:2 (Masopust, 
Žižka O., Dragoun, Novák P.), Stochov – AFK 0:3 (No-
vák P. 2, Žižka O.), AFK – Černolice 4:2 (Masopust 2, 
Žižka O., Zázvorka), Kročehlavy – AFK 0:1 (Zázvorka), 
AFK – Újezd 1:1 (Zázvorka), Zdice – AFK 1:2 (Žižka O., 
Masopust), Mníšek pod B. – AFK 3:4 (Masopust 2, Žižka 
O.,Novák P.). Cenný úspěch přineslo vítězství nad „hvěz-
dami“ z Černolic. 

Do zimní přípravy vstoupilo A mužstvo oslabeno o nej-
lepšího podzimního střelce S. Masopusta, kterému mateř-
ský oddíl nepovolil další hostování. 5.3.1994 proběhla slav-
nostní valná hromada k 65. výročí založení klubu, které se 
zúčastnilo 40 členů. Hlavní část oslav proběhla v létě. 

I na jaře 1994 podalo naše mužstvo dobré výkony a po 
výsledcích: Kladno B – AFK 2:0, AFK – Hostomice 3:1 
(Hájek, Říha, Flíček T.), T. Rakovník – AFK 0:0, AFK 
– Stochov 5:2 (Žižka O. 3, Zázvorka, Říha), Černolice – 
AFK 1:0, AFK – Kročehlavy B 3:0 (Kaplan, Říha, Mráz), 
Újezd – AFK 2:2 (Říha 2), AFK – Zdice 0:0, AFK – Mní-
šek pod B. 0:1, KDC Beroun – AFK 0:0, AFK – Pavlíkov 
4:3 (Flíček T. 2, Hájek, Novák P.), Šanov – AFK 2:2 (No-
vák P., Žižka O.), AFK – Hostivice 4:4 (Žižka O. 3, Novák) 
obsadili v soutěžním ročníku 1993-4 pěkné třetí místo. Do 
I.A třídy postoupilo mužstvo Černolic plné hvězd. Sestup 
potkal tradiční účastníky, a to mužstva Hostivic, Mníšku 
pod Brdy a Stochova. 

Žáci 1993: vítězství v okresním přeboru
horní řada: Požárský K., trenér Petráček M., Veselý, Houška, 
Pilous R., Čuřík J., Cintl J., Sojka M., Grau K., vedoucí Landa O., 
sekretář Novák J.
dolní řada: Chyba D., Heies J., Kocourek, Landa A.,  Štiller J., 
Sahula J., Pospíšil F.

A mužstvo 1993: vítězství v okresním přeboru
horní řada: sekretář Novák J., předseda Šaman Z., Říha R., 
Mráz J., Petráček M., Mittig P., trenér Klaudis L., Landa O., 
uprostřed: Tůma J., Holý M., Kocourek J., Masoupust Sl., 
Gabriel K. 
dolní řada: Kaplan J., Flíček A., Hřebík J., Žižka O., Paták J., 
Flíček T.

A mužstvo posílily příchody Masopusta, Kocourka a Ří-
hy. Mužstvo se chtělo opět vrátit do I.B třídy. Absolvovalo 
první velmi úspěšné zimní soustředění v Dobřívi na Roky-
cansku. V dubnu roku 1993 zasáhla všechny zpráva o úmrtí 
dlouholetého trenéra mládeže, člena výboru i pracovníka 
okresních komisí pana Karla Landy, který nás opustil ve 
věku pouhých 47 let.

 Na jaře dosáhlo A mužstvo těchto výsledků: Lit. Králův 
Dvůr B – Loděnice 0:4 (Žižka O. 2, Masopust, Gabri-
el), Zaječov – Loděnice 1:2 (Gabriel, Říha), Loděnice 
– Žebrák 1:0 (Gabriel), Podluhy – Loděnice 0:0, Loděnice 
– Osek 4:1 (Říha 2, Jandač 2), Č.L. Beroun B – Loděnice 
2:0, Loděnice – Chyňava 5:0 (Jandač, Grau M., Gabriel, 
Hřebík, Masopust), Bzová – Loděnice 0:2 (Mráz, Žižka 
O.), Loděnice – Zadní Třebáň 3:2 (Masopust, Gabriel, 
Dragoun), Komárov – Loděnice 3:3 (Kocourek 2, Říha), 
Loděnice – Hořovice B 3:1 (Masopust 2, Žižka O.), Petr Dostál v dresu ČL Beroun na Tyršově stadiónu

Období 1991 - 1997



- 25 -

Období 1991 - 1997

B mužstvo 1994
horní řada: p. Voleský M., Červenka J., Langhans R., Grau M., Holý M., Gabriel K., Novák P., Žižka O., sekretář Šťastný P. vedoucí Štiller J., 
Říha R. 
dolní řada: Flíček T., Mráz J., Vaněk V., Tůma J., Flíček A., Dostál P., Kaplan J.

B mužstvo 1994
horní řada: trenér Březina M., Mottl A., Kocourek J., Dragoun V., Jech J., Pospíšil Fr., Krejčík M., Hromek M. asistent Kovač M., p. Voleský M. 
dolní řada: Matějíček P., Svatoš Fr., Langhans R., Heies J., Vaněk V., Mušinský K., Petráček M., Paták J. – Ježdík L.



- 26 -

B mužstvo v tomto ročníku III. třídy obsadilo až 
10. místo a tento výsledek nikoho nepotěšil – bilance 
26 9 3 14 36:56  21b. Dorost obsadil v A skupině OP 4. mís-
to s bilancí 12 6 1 5 50:45  13b. Žáci byli v OP na 8. příčce 
– bilance 14 4 2 8 23:44 10b. 

24. 7. 1994 proběhla mimořádná schůze AFK, na které 
byl ustanoven nový výbor v tomto složení: Tůma, Voleský, 
Šťastný, Petráček, Štiller, Kovač, Holý, Šaman. Do klubu 
vstoupil pan M. Voleský, který se stal místopředsedou 
a byl prvním sponzorem, který do klubu přinesl soukromý 
kapitál. Jeho největším úspěchem byla investice do P. Do-
stála, kterého vyplatil z Č.L. Beroun a dále pak podíl na 
financování provozu klubu. Dalším silným ekonomickým 
přínosem byla získaná zakázka na likvidaci kancelářského 
objektu na Vápence, která velkou měrou podpořila napjatý 
rozpočet klubu.

Byly ustanoveny realizační týmy jednotlivých mužstev 
pro další soutěžní ročník: A - Klaudis, Krejčík, Mráz, B - 
Březina M., Kovač, D - Duha, Ž - Kaplan, Heies. V létě se 
do mužstva vrátil M. Grau a Langhans, hostování prodlou-
žili P. Novák a J. Červenka, ale největším posílením byl 
návrat P. Dostála z Č.L. Beroun. Náš klub v létě opustili: 
Hřebík, Špringl a Šťastný do Chrustenic, F. Pospíšil ml. do 
konce dorosteneckého věku do Č.L. Beroun a Jankásek se 
vrátil do TJ Lužce.

 V letní přestávce byla opravena fasáda na hlavní budově 
a před bufetem vyrostla oblíbená terasa.. 18.9.1994 jsme 
přivítali na našem hřišti k 65. výročí AFK Loděnice SG 
Sparty Praha a prohráli jsme 0:2. Na Jánské nastoupili 
takové osobnosti nedávné minulosti jako: Migas, Jurkanin, 
Stratil, Caldr a další. Zelenobílé barvy hájila také SG. Jako 
předzápas sehráli „staří páni“ přátelské utkání s výběrem 
okresu Beroun a po nerozhodném výsledku 4:4, zvítězili na 
pokutové kopy 5:4.

I v podzimní části mistrovské soutěže I.B třídy podáva-
lo naše A mužstvo nadějné výkony a po výsledcích: AFK 
– Kročehlavy B 6:3 (Kaplan, Říha, Dostál, Červenka, 
Žižka O., Grau M.), AFK – Lety 4:1 (Novák, Žižka O., 
Dostál, Grau M.), KDC Beroun - AFK 3:0, AFK – Újezd 
6:0 (Grau M.3, Žižka O.2, Flíček T.), Hořovice – AFK 0:0, 
AFK – Velvary 4:1 (Gabriel, Pospíšil, Dostál, Žižka O.), 
Mutějovice – AFK 2:2 (Mráz, Žižka O.), AFK – Zvoleně-
ves 0:0, Komárov – AFK 3:2 (Žižka O., Dostál), AFK – Ša-
nov 2:1 (Žižka O., Grau M.), AFK – Hostomice 1:2 (Žižka 
O.), RKZ Rakovník – AFK 1:2 (Dostál, Gabriel), AFK – 
Zdice 8:0 (Žižka O. 5, Dragoun 2, Grau M.), obsadilo naše 

A mužstvo 4. místo v I.B třídě s bilancí 13 6 3 4  21b. Jak 
jsme zjistili ze statistik, v tomto období se střelecky dařilo 
jedné z největších osobností zelenobílého dresu O. Žižko-
vi, který v klubu strávil prakticky celou kariéru. B mužstvo 
skončilo po podzimní části ve III. třídě na předposledním 
13. místě s bilancí 13 2 3 8  9b. Dorost obsadil v OP 4. příč-
ku s bilancí 6 3 1 2 35:18  10b. Na postu sekretáře vystřídal 
během podzimní části ing. Nováka P. Šťastný.

Rok 1995 začal valnou hromadou, na které byl zvolen 
nový výbor. Důvěru dostali: předseda Tůma, místopředseda 
Voleský, sekretář Šťastný, pokladník Petráček,členové Štiller, 
Kovač, Holý, Pospíšil, Krbec. Byla zvolena revizní komise 
ve složení: Paták, Tesař, Holý. Novým trenérem B mužstva 
se stal J. Jech, asistentem J. Štiller. Do A mužstva se vrátil 
tentokrát na přestup P. Hájek z Lit.Králův Dvůr, naopak 
předčasně mužstvo opustil J. Červenka, který odešel do 
Č.L. Beroun.

Stará garda Slávie 1995

 I na jaře drželo naše mužstvo vysokou výkonnost a po 
výsledcích AFK – Hořovice 1:0 (Kaplan), Kladno B – AFK 
2:1 (Žižka O.), AFK – Mutějovice 1:3 (Žižka O.), Zvole-
něves – AFK 1:0, AFK – Komárov 3:0 (Flíček T., Hájek, 
Flíček A.), Šanov – AFK 0:1 (Dostál), Hostomice – AFK 
1:1 (Novák P.), AFK – RKZ Rakovník 2:1 (Žižka O., Grau 
M.), Zdice – AFK 1:0, AFK – Pavlíkov 0:3, Kročehlavy B 
– AFK 0:1 (Pospíšil J.), AFK – Cem. Beroun 0:1, Újezd – 
AFK 2:3 (Grau M. 2, Pospíšil J.) obsadilo v ročníku 1994-5 
I.B třídy 4. místo s bilancí 26 12 4 10  40b. Postup vybojo-
valo mužstvo Cementáren Beroun, se soutěží se rozloučil 
tým Komárova, Kladna B a Šanova. B mužstvo vybojovalo 
ve III. třídě 11. místo s bilancí 26 7 6 13  27b. Dorost udržel 
podzimní 4. příčku s bilancí 12 7 1 4 57:28  22b.

V letní přestávce jsme opět přivítali tradičního soupeře 
z Německa-Dommitzsch. SG zvítězila 5:0. A mužstva se 
rozešla nerozhodně 2:2. V létě rovněž proběhly oslavy 
100 let organizované tělovýchovy v Loděnici, v jejichž 
rámci se uskutečnily dva přátelské zápasy AFK SG – Slávia 
Praha SG 1:8 (Šťastný), A mužstvo nastoupilo proti Čechii 
Karlín a prohrálo 2:4 (Dostál, Žižka O.).

V letní přestávce jsme Na Jánské přivítali tyto nové hrá-
če: R. Kvapila z TJ Lužce na přestup, dále na hostování: 
Jahnátka, Jungwirtha a Kůse z KDC Beroun, P. Rampase 
z TJ Karlštejn a M. Horského z Čechie Karlín. Naopak 
mužstvo opustili: Říha R. přestup do TJ Srbsko, Grau M. 
na hostování do 30.6.96 v KDC Beroun a Pospíšil J. na 
přestup do TJ Rudná.Utkání I.B. tř. Újezd – Loděnice 2:2  - lavička náhradníků: Heies J. 

a Gabriel K.

Období 1991 - 1997



- 27 -

 Nic nenasvědčovalo, že by měl po dvou úspěšných sezó-
nách přijít opět pád. Podzimní výsledky signalizovaly, že 
zelenobílé bude čekat těžké jaro. AFK – Kročehlavy B 1:1 
(Žižka O.), Slaný B – AFK 3 :1 (Kvapil), AFK – Zdice 0:2, 
Novo Kladno – AFK 3:0, AFK – Hořovice 1:3 (Jungwirth), 
T. Rakovník – AFK 0:1 (Žižka O.), AFK – Mutějovice 0:
0, Žebrák – AFK 3:2 (Žižka O., Dostál), AFK – Újezd 4:
1 (Mráz 3, Kůs), AFK – Zvoleněves 2:2 (Žižka O., Paták), 
Pavlíkov – AFK 3:3 (Žižka O., Holý, Rampas), AFK – Ka-
menné Žebrovice 3:1 (Kůs 2, Mráz), Lužná – AFK 4:2 
(Mráz, Žižka O.). Po podzimní části se po dvou úspěšných 
ročnících propadlo A mužstvo v soutěžním ročníku 1995-6 
v I.B třídě až na 11. místo s bilancí 13 3 4 6  13b. a muselo 
se připravit na jarní boje o záchranu.

 Ukázalo se, že kvalita nově získaných hráčů nebyla na 
takové úrovni, jako těch co hájili barvy klubu v nedávné 
minulosti. B mužstvo se umístilo ve III. třídě na 6. místě 
s bilancí 13 6 2 5  20b. a zlepšilo se. Radost dělalo družstvo 
dorostu, které vedlo A skupinu OP s bilancí 8 8 0 0  24b. 
Žáci se naopak krčili na 8. místě z devíti účastníků OP 
s bilancí 8 1 2 5  5b. 

15. 11. 1995 zemřel dlouholetý člen výboru AFK Loděni-
ce pan O. Landa. Závěru roku předcházela valná hromada, 
která se konala 16. 12. 1995. Na valné hromadě byl zvolen 
nový výbor klubu : předseda – Tůma J., místopředseda – Te-
sař K,. pokladníci – Petráček M. a Heies J., sekretáři – Šťastný 
P. a Holý M., Štiller J. – vedoucí A mužstva, členové – Žižka 
O. a Ježdík L. Trenéry A mužstva byli jmenováni J. Mráz 
a K. Gabriel. Trenérem dorostu se stal A. Mottl. 

Období 1991 - 1997

1995 - přátelské zápasy se Stahl Dommitzsch NDR



- 28 -

V rámci zimní přípravy se vrátilo naše A mužstvo na 
turnaj v Lochkově a dokázalo jej vyhrát. Do A mužstva 
se vrátil z předčasně ukončeného hostování M. Grau. Na 
přestup přišel z Č.L. Beroun R. Kovač. R. Kůs se vrátil 
předčasně do KDC Beroun. Nic nenasvědčovalo, že by jaro 
mělo dopadnout kriticky.

Špatné výsledky na jaře 1996 Zdice – Loděnice 0:0, AFK 
– Novo Kladno 2:0 (Žižka O. 2), Hořovice – AFK 1:0, 
AFK – T.Rakovník 0:3, Mutějovice – AFK 6:1 (Flíček T.), 
AFK – Žebrák 2:1 (Žižka O., Holý), Újezd – Loděnice 
1:1 (Žižka O.), Zvoleněves – AFK 2:0, AFK – Pavlíkov 
3:0 (Žižka O., Jandač, Holý), Kamenné Žebrovice – AFK 
0:1 (Žižka O.), AFK – Lužná 0:1, Kročehlavy B – AFK 
3:1 (Žižka O.), AFK – Slaný B 1:1 (Dragoun) a hlavně na-
prosté selhání v posledním kole, kdy se hrálo o vše v přímé 
konfrontaci s mužstvem SK Slaný B, kdy naše A mužstvo 
nedokázalo využít výhody domácího prostředí, to všechno 
přispělo k sestupu do OP. Bilance A mužstva 26 7 7 12  
28b. Po sestupu rezignoval J. Mráz na funkci trenéra. Do 
vyšší soutěže postoupilo mužstvo Mutějovic. Do OP nás 
doprovodily týmy Pavlíkova a Kamenných Žehrovic. B 
mužstvo obsadilo ve III. třídě nakonec 6. místo z bilancí 
26 11 3 12  36b. Dorost sice dokázal vyhrát A skupinu OP 
s bilancí 16 13 2 1  41b., ale v kvalifikaci neuspěl proti vítězi 
skupiny B Slavoji Osek a dvakrát prohrál 0:3 a 0 :2. Muž-
stvo žáků se na jaře také nezlepšilo a skončilo na 8. místě 
s bilancí 16 1 2 13  5b.

V této těžké době přišli do klubu dva muži, kteří pomoh-
li notnou měrou našemu klubu odrazit se ode dna a po-
sunout jej kvalitativně o třídu výš. Asi nejlepší manažér 
berounského okresu F. Vršecký, který dokázal značnou 
měrou zajistit finanční chod klubu a vedle něj i schopný 
a pracovitý trenér L. Herejt, který dokázal mužstvu vrátit 
disciplínu a vnutit mu i systém hry. Mužstvo bylo doplněno 
o F. Pospíšila ml., který se předčasně vrátil z hostová-
ní v Č.L. Beroun. Ze stejného oddílu přišel na přestup 
K. Bartoš, P. Rampas prodlužil hostování a na roční hos-
tování přišel z KDC Beroun L. Janák. Mužstvo opustil 
na přestup P. Hájek do Trubína a J. Mráz na hostování do 
Č.L. Beroun. 

V letní přestávce byl Na Jánské vybudován vodovod a do 
areálu byl přiveden nezávislý zdroj vody. Při přípravě této 
akce se zjistilo, že pozemek hřiště patří Gramofonovým 
závodům, které se ho nechtěli vzdát, přestože jej nikdy 
k ničemu neužívaly. Teprve po složitých jednáních na 
ministerstvu kultury, se obci podařilo pozemek vykoupit 
a tím zajistit klid pro provoz klubu a fotbalu v obci. Během 
letní přestávky se mužstvo zodpovědně připravovalo na 
mistrovskou soutěž. V tomto období začal výbor klubu 
vydávat k mistrovským utkáním „Zpravodaj“ pro větší 
informovanost fanoušků. 

Hned v podzimní části dalo A mužstvo všem najevo, že 
do OP spadlo omylem. Výsledky: Tetín – AFK 1:1 (Žižka 
O.), SKP Beroun – AFK 0:1 (Rampas), AFK – Beronit Be-
roun 3:1 (Grau M. 2, Žižka O.), Hudlice – AFK 1:1 (Žižka 
O.), AFK – Osek 4:0 (Bartoš 2, Grau M., Jandač), Zadní 
Třebáň – AFK 2:5 (Bartoš 2, Paták 2, Grau M.), AFK – 
Tlustice 4:0 (Kvapil 2, Bartoš, Rampas), Zaječov – AFK 1:
2 (Grau M., Žižka O.), AFK – Bzová 1:0 (Bartoš), Cerhovi-
ce – AFK 0:7 (Dostál 2, Bartoš, Grau M., Flíček A., Paták, 
Pospíšil ml.), AFK – Králův Dvůr B 1:0 (Kvapil), Podluhy 
– AFK 0:5 (Dostál, Kovač, Žižka O., Grau M., Rampas), 
AFK – Hořovice B 2:0 (Grau M., Bartoš). Cílem mužstva 
bylo vyhrát podzimní část soutěžního ročníku 1996-7, a to 
s náskokem 8 bodů a bilancí 13 11 2 0  35b dokázalo.

 B mužstvo skončilo na 12. místě a pro změnu jej čekal na 
jaře boj o záchranu. Bilance 13 4 0 9  12b. Mužstvo dorostu 
bylo na 2. místě OP skupiny A a ztrácelo na vedoucí Žeb-
rák 6b. Bilance 9 6 1 2  19b. Žáci se stejně jako v minulém 
ročníku krčili na 8. místě z devíti účastníků s bilancí 8 1 2 5  
5b. 

Opora B mužstva M. Krejčík a předseda klubu J. Tůma

Soustředění Dobříč 1996

V akci Karel Bartoš, který se hned po příchodu z ČL Beroun stal 
oporou mužstva

Období 1991 - 1997



- 29 -

A mužstvo 1996
horní řada: Čermák J. Dostál P., Jandač J., Grau M., Holý M., 
Bartoš K., Žižka O., Rampas P., Flíček T., Kovač R., Kvapil R., 
dolní řada: Mittig P., Flíček A., vedoucí Kovač M., předseda Tůma 
J., trenér Herejt L., manažer Vršecký Fr., Pospíšil Fr., Paták J., 
Patejdl P.

V rámci zimní přípravy se tentokrát nehrál žádný tur-
naj. Mužstvo absolvovalo zimní soustředění na Karlštejně 
a seriál přátelských utkání i s mužstvy z vyšších soutěží. 
Výbor klubu souhlasil s prodloužením hostování J. Mráze 
v Č.L. Beroun do 30. 6. 1997. V jarní části sezóny 1997 po-
tvrdilo mužstvo svoje ambice a po výsledcích: AFK – SKP 
Beroun 2:0 (Bartoš, Žižka O.), Beronit Beroun – AFK 2:6 
(Grau M.2, Dostál, Rampas, Bartoš, Jandač), AFK – Hud-
lice 4:0 (Flíček T., Dostál, Žižka O., Bartoš), Osek – AFK 
4:2 (Žižka O., Pospíšil), AFK – Zadní Třebáň 4:0, (Žižka 
O. 2, Pospíšil 2), Tlustice – AFK 0:3 (Rampas 2, Bartoš), 
AFK – Zaječov 1:1 (Kvapil), Bzová – AFK 2:8 (Rampas 3, 
Bartoš 2,Paták, Čermák, Pospíšil), AFK – Cerhovice 3:1 
(Čermák, Grau M., Rampas), Králův Dvůr B – AFK 0:2 
(Holý, Grau M.), AFK – Podluhy 1:0 (Kvapil), Hořovice B 
– AFK 3:2 (Jandač, Rampas), Loděnice – Tetín 2:1 (Čer-
mák, Kvapil) dokázalo zvítězit v OP o 23 bodů, což je jeden 
z nejvyšších rozdílů historie. Od této doby už do okresních 
soutěží nesestoupilo. S bilancí 26 21 3 2  66b. se vrátilo do 
I.B třídy. B mužstvo ve III. třídě obsadilo 10. místo s bi-
lancí 26 11 2 13  35b. Dorost dokončil A skupinu OP na 
2. místě za Žebrákem s bilancí 16 11 1 4  34b. Žáci skončili 
v OP na 7. místě s bilancí 16 4 3 9  15b.

 Před návratem do I.B třídy naše mužstvo posílili na 
hostování Z. Chaloupka z KDC Beroun, P. Frydrych z FK 
Králův Dvůr a J. Tarczal z Č.L. Beroun, ten pouze do 

A mužstvo 1996
horní řada: Jandač J., Grau M., Dostál P., Holý M., Kvapil R., 
Žižka O., Bartoš K., Rampas P., Kovač R., Čermák J. 
dolní řada: Mittig P., Flíček A., vedoucí Kovač M., předseda Tůma 
J., trenér Herejt L., manažer Vršecký Fr., Pospíšil Fr., Paták J., 
Flíček T., Patejdl P.

1997 – turnaj v sálové kopané v hale Lokomotivy Beroun
horní řada: Mittig P., Kvapil R., Grau M., Žižka O., Patejdl P., 
trenér Herejt L., 
dolní řada: Frydrych P., Němec L., Kaplan. J., Pospíšil Fr., 
Pospíšil J., Mráz J.

A mužstvo 1997 - postup do I.B třídy na hřišti v Nučicích.
V popředí předseda Josef Tůma.

Období 1991 - 1997

5. 10. 1997. Mužstvo se na podzimní část připravilo serií 
5-ti přípravných utkání. Nejcennější byla remíza AFK - 
Rokycany 0:0. 

Mužstvo se do krajské soutěže vrátilo ve velkém stylu 
a po výsledcích: AFK – Zdice 1:0 (Kvapil – 300 diváků), 
Komárov – AFK 0:0, AFK – Kolešovice 4:0 (Bartoš 3, 
Kvapil), AFK – Rožmitál 3:2 (Pospíšil 2, Bartoš), Hos-
touň – AFK 1:5 (Bartoš 2, Kvapil, Pospíšil, Tarczal), AFK 
– Sparta Doly Kladno 2:0 (Kvapil, Bartoš), Velká Dobrá 
– AFK 1:1 (Bartoš), AFK – Novo Kladno 4:1 (Kvapil, 
Chaloupka, Flíček T., Grau M.) Milín B – AFK 0:1 (Bar-
toš), AFK – Újezd 1:0 (Kvapil), Hor.Příbram – AFK 4:1 
(Pospíšil), AFK – Lužná 4:1 (Kovač, Žižka O., Grau M., 
Kvapil), SK Hořovice – AFK 0:1 (Bartoš) dokázalo vyhrát 
podzimní část I.B třídy soutěžního ročníku 1997-8 s bilan-
cí 13 10 2 1  32b., o tři body před svým okresním rivalem 
SK Hořovice. B mužstvo obsadilo ve III. třídě 5. místo 
s bilancí 13 7 2 4  23b. Dorost obsadil v A skupině OP 
2. místo ze stejným bodovým ziskem jako Zdice a s bilancí 
7 5 0 2  15b. Žáci se stále nemohli dostat z krize a obsadili 
10. místo z 12-ti účastníků OP. Oddíly na 7.-10. místě však 
dělilo jen skóre.



- 30 -

1997 – manažer klubu František Vršecký s maskotem

1997 stará garda na turnaji ve Zličíně (AFK-Radotín 4:2, AFK-Zličín 0:2)
horní řada: Dragoun V., Štiller J., Hromek M., Vejvoda V., Gabriel K., Krbec Fr., Vonášek K., Pospíšil Fr.,
dolní řada: Tůma J., Hašek M., Heies J., Mušinský K., Hřebík J., Grau K.

Období 1991 - 1997

1993 – foto zachycující první kiosek na hřišti

1993 – oslavy postupu do I.B třídy – uprostřed Mráz J., Klaudis L. 
a Masopust Sl.



- 31 -

1998 AFK – Hořovice, v akci Karel Bartoš

V  rámci zimní přípravy absolvovalo A mužstvo třídenní 
soustředění v Karlštejně, dále sehrálo sedm příprav-

ných utkání většinou s mužstvy z vyšších soutěží. Kádr 
mužstva byl posílen o tři hráče, kteří přišli na půlroční 
hostování. Jednalo se o M. Krejčího ze Žebráka, J. Po-
spíšila z Rudné a R. Kůse z KDC Beroun. V jarní části 
se odehrály dostihy na čele tabulky s okresním rivalem 
z Hořovic, které trvaly až do posledního kola. Boj se prak-
ticky rozhodl ve vzájemném utkání tři kola před koncem 
Na Jánské. Přestože jsme v poločase vedli, dokázali hosté 
ve druhém poločase utkání otočit. Více o utkání v původní 
reportáži Berounského deníku, kterou Vám nabízíme:

„Liják a Kadlec spláchli loděnickou zeleň“
AFK Loděnice – SK Hořovice 2:3 /1:0/ 
Sestavy: Loděnice: Patejdl – Kovač, Kvapil, Chaloupka, 

Mráz, - Krejčí, J. Pospíšil (62.min. Kůs), Frydrych, Pospíšil 
F.(76.min. O. Žižka), - Bartoš, Grau. Hořovice: Abra-
hám O. – Kadlec, Abrahám D., Novotný, Vykysalý, - Na-
demlejnský, Linhart, Lapáček (60.min. Bartoš), Jelínek,- 
Perman (90.min. Hochman), Jelen (46.min. Vocásek). 

Branky: 19. Bartoš, 83. Kvapil (PK) - 61. Jelínek, 74 a 80. 
Kadlec. ŽK: 16. Mráz - 14. D. Abrahám, 26. Vykysalý. 
Rozhodčí: Sýkora - Duchoň, Beran (Rakovník). Delegát: 
Dubský. Diváků: 850!!! 

Útulný stadiónek AFK Loděnice se stal v sobotním 
podvečeru centrem okresního fotbalového dění. První 
dvě mužstva tabulky se zde totiž utkala v bratrovražed-
ném duelu, který mohl definitivně naznačit, na koho se 
v boji o postup do I.A třídy usměje více štěstí. Domácím 
hrálo do karet podzimní vítězství 1:0, a tak jim k pravidlu 
lepší bilance vzájemných utkání stačilo v sobotu remizovat. 
Jedinou hořovickou šanci pak samozřejmě představovalo 
vítězství, v něž věřilo několik stovek hořovických příznivců, 
kteří zejména v klíčových momentech 2. poločasu dokázali 
svému týmu vytvořit téměř domácí prostředí.

Loděnické odhodlání nepromarnit historickou šanci 
i oddanost oddílovým barvám, symbolizoval už nástup do-
mácích na hrací plochu, když téměř tisícovku diváku šoko-
vali nastříkaným zeleným přelivem kštic. A tak zelenovlasí 
hráči AFK s výjimkou Graua, jenž zůstal věrný barvě hně-
dé, přestože jeho jméno znamená v němčině šedý, se začali 
měřit s mužstvem hořovických brunetů, blondýnů a téměř 
holohlavým stoperem Novotným.

Úvodní minuty vůbec neodpovídaly předzápasovým 
teoriím. O vítězství usilující hosté začali velice pasivně 
a s chutí hrající domácí si dokázali vedle herní převahy 
záhy vytvářet šance. Největší problémy dělal hořovické 
obraně technicky dobře vybavený Bartoš. V 8.min. skončil 
nad břevnem jeho pokus z trestného kopu, zanedlouho 
musel O. Abrahám skokem k pravé tyči zkrotit Bartošovu 
nepříjemnou přízemní střelu. Až v 17.min. o sobě dal vědět 
zakřiknutý SK a Perman svou ranou z hranice velkého váp-
na roztleskal početné hostující fanoušky. Ti však nadlouho 
zmlkli. O dvě minuty později, když hbitý J. Pospíšil vnikl 
do šestnáctky z pravé strany, přesnou zpětnou přihrávkou 
před brankou našel nepokrytého Bartoše, pro něhož už 
nebyl problém zavěsit míč pod břevno bezmocného Ab-
raháma – 1:0. Otřesené Hořovice mohli zvednout hlavu 
ve 23.min., ale utěšená střela Nademlejnského pouze ora-
zítkovala břevno Patejdlovy svatyně. AFK jednoduchými, 
ale účelnými akcemi i nadále dokázal překonávat hostující 
obranu a v 30.min. zmařil vyloženou příležitost F. Pospíšil, 
když z bezprostřední blízkosti nedokázal usměrnit do sítě 
přihrávku Krejčího. Ve 34.min. strhl v loděnické šestnáct-
ce rukou Frydrych Permana, ale rozhodčí Sýkora zákrok 

Období 1998 - 2004

jako penaltový neviděl. V 38.min. slabá Linhartova hlavič-
ka, po rohovém kopu, brankáře Patejdla ohrozit nemohla. 
Konečný úder mohl SK zasadit ve 42.min. F. Pospíšil, ale 
po skvělé Bartošově individuální akci, úplně sám před zí-
vající brankou Hořovic trestuhodně osudovou šanci spálil, 
čímž zřejmě od svého týmu odvrátil přízeň paní Štěstěny 
pro druhý poločas.

Během přestávky začalo hustě pršet, což jistě přivítali 
naši zemědělci, méně však už domácí fotbalisté, jímž se 
jednak na vlasech začala rozpouštět jejich zeleň, ale ze-
jména proto, že jak se zanedlouho ukázalo, vodou nasáklý, 
místy až rozbahněný terén, daleko více než jim vyhovoval 
subtilnějším hráčům Hořovic. Úvodní minuty však ještě 
přinesly vyrovnaný obraz hry. Ve 47. min. po centrovaném 
míči Graua netrefil míč v dobré pozici Kvapil, za hosty 
se v 54. min. zastřeloval Jelínek. Zanedlouho hlavičkoval 
Grauův rohový kop stoper Kvapil nad, ale po několikerém 
zahřmění nad okolními lesy sjel v 61. min. na hrací plochu 
ze zamračeného nebe fotbalový blesk. To hořovický zálož-
ník Jelínek zčistajasna odpálil svou životní střelu a nechy-
tatelnou ranou z 20 metrů dokonale zaskočil Patejdla – 1:
1. Tento okamžik se ukázal být definitivním zvratem ve 
vývoji utkání. Vyrovnávací gól hosty psychicky povzbudil 
a v téměř tropickém lijáku mohli diváci sledovat fantastic-
kou hořovickou dvacetiminutovku, během níž odsoudili 
svěřence trenéra Herejta do role statistů. SK se k velkému 
výkonu rozehrála záložní řada i útok a rychlé a pohledné 
akce dokonale rozvracely obranu AFK. V 72.min ještě 
zachraňoval na poslední chvíli Abrahám před Bartošem, 
ale o dvě minuty později udeřilo. To se nejlépe zorientoval 
ve skrumáži před brankou Patejdla Kadlec a posunul svůj 
tým k vysněnému vítězství – 1:2. Demoralizovaní domácí 
vyklidili pole a hrací plochu ovládla modrobílá jedenáctka. 
Nadšený výkon SK pak korunoval v 80.min. opět Kadlec, 
když špičkou kopačky usměrnil do sítě přesný centr z levé 
strany – 1:3. Hořovickou euforii pak trochu zchladil zby-
tečný střet střídajícího Bartoše s Grauem, který rozhodčí 
Sýkora posoudil jako penaltový a Kvapil ještě částečně 
vzkřísil loděnické naděje – 2:3. V hektických závěrečných 
minutách si hosté dohrávající v deseti lidech bez zraněného 
Kadlece nenechali vítězství vzít. 

Ostatní výsledky – jaro 98: Kolešovice – AFK 1:2 (Bar-
toš, Pospíšil F.), Rožmitál – AFK 0:2 ( Grau M., Žižka 
O.), AFK – Hostouň 4:1 (Jandač, Pospíšil F., Žižka O. 
Kvapil), AFK – Velká Dobrá 0:0, Novo Kladno – AFK 
1:1 (Bartoš), AFK – Milín B 2:0 (Pospíšil J., Kvapil), Újezd 
– AFK 0:2 (Pospíšil J., Bartoš), AFK – Sp.Příbram 2:0 



- 32 -

(Kvapil, Bartoš), Lužná – AFK 1:6 (Bartoš 2, Frydrych, 
Chaloupka, Pospíšil J., Kvapil), Zdice – AFK 1:6 (Pospíšil 
F. 2, Bartoš 2, Chaloupka, Krejčí), AFK – Komárov 4:
2 (Kvapil 3, Kovač). A.mužstvo nakonec po velkém boji 
a díky nezvládnuté koncovce rozhodujícího utkání s SK 
Hořovice obsadilo v I.B. třídě 2. místo.B mužstvo obsadilo 
ve III. třídě 4. místo s bilancí 26 13 4 9 62:50  43b. Dorost 
dokázal ve své skupině zvítězit, zvládl i kvalifikaci s vítě-
zem hořovické skupiny a postoupil do I.A. třídy. Žáci byli 
v OP devátí s bilancí 20 6 1 13 22:80 19b. 

Výbor klubu pracoval v tomto složení: Tůma, Vršecký, 
Heies, Tesař, Dostál, Kovač, Štiller. V létě se Na Jánské 
opět pracovalo. Vyčistila se stoka na louce, dále se položily 

Doly Kladno – AFK 1:3 (Frydrych, Bartoš, Kovač), AFK 
– Horymír Příbram 1:0 (Kvapil), Komárov – AFK 2:3 
(Bartoš 2, Žižka O.), po vítězství v Komárově bylo něko-
lik kol před koncem rozhodnuto o postupu do I.A. třídy. 
Bouřlivá oslava tohoto úspěchu proběhla hned po utkání 
v berounské restauraci Český Dvůr.

Na I.A třídu jsme se připravili generální rekonstruk-
cí hrací plochy, proto jsme I.B třídu dohrávali na hřišti 
v Hýskově. Ani příliš nevadila porážka v posledním kole 
od Hostomic 2:3 (Kvapil, Kovač). Soutěž jsme vyhráli 
s bilancí 26 19 1 6 60:27 58b. B mužstvo ve III. třídě ob-
sadilo 10. místo s bilancí 26 10 3 13 67:68  33b. Dorost byl 
v I.A třídě 9. s bilancí 26 9 3 14  30b.

Výbor AFK přijal nepopulární opatření. Aby nová hrací 
plocha nebyla přetížená, B mužstvo a dorost odehrají svoje 
mistrovská utkání v Nučicích. V letě byla zahájena výstav-
ba poslední části kabin u potoka a provedena rekonstrukce 
vstupní brány. V letní přestávce došlo k pohybu v hráčském 
kádru: P. Rampas se vrátil na přestup do TJ Karlštejn, 
Jandač a Flíček A. odešli na hostování do SKP Beroun. 
Na roční hostování přišel opět M. Krejčí, hostování na 
přestup změnil T. Slavík, hostování prodloužil Z. Cha-
loupka a J. Sládeček. V. Dragoun se vrátil z Beronitu Be-
roun a největší posilou je příchod J. Fujdiara z Kolešovic 
a A. Nováka z Tetína. Roční hostování prodloužil v KDC 
P. Mittig. 

Start do I.A třídy se nevydařil, dvě těsně prohraná derby 
Na Jánské s Hořovicemi a Č.L. Beroun znamenaly ztrátu, 
která se špatně doháněla. Ale další výsledky už nebyly 
špatné: AFK – Hořovice 1:2 (Krejčí), AFK – Č.L.Beroun 
3:4 (Bartoš 3), L. Mělník – AFK 1:1 (Novák), AFK – Rud-
ná 3:2 (Bartoš, Němec, Žižka O.), Jesenice – AFK 0:2 (No-
vák, Pospíšil F.), AFK – Hradišťko 1:0 (Kovač), Odolená drenáže podle postranní čáry u tribuny. V letní přestávce 

prodloužili hostování: Z. Chaloupka, P. Frydrych, P. Ram-
pas, M. Krejčí a R. Kůs. Na hostování přišli: Sechovec 
z Č.L. Beroun, T. Slavík z Uhřiněvsi, K. Hůla z Lužců 
a J. Sládeček z KDC Beroun. Klub naopak opustili: 
P. Mittig a F. Pospíšil do KDC, A. Flíček do SKP Beroun, 
J. Pospíšil ukončil hostování a zamířil do FK Králův Dvůr. 
Postup, který nám unikl mezi prsty byl motivací pro novou 
sezónu. Znovu doplněný celek se chtěl pokusit po dlouhých 
letech vybojovat pro zelenobílé barvy I.A třídu. Jak už to 
bývá, stejný cíl mělo více mužstev. 

Na podzim potvrzovalo mužstvo roli favorita, což doku-
mentují některé výsledky: AFK – Kolešovice 1:0 (Secho-
vec), AFK – Rožmitál 2:0 (Krejčí, Sechovec), Kovohutě 
Příbram – AFK 2:5 (Kvapil 3, Frydrych, Krejčí), AFK 
– Sparta Doly Kladno 2:0 ( Frydrych, Sechovec), Horymír 
Příbram – AFK 0:1, AFK – Velká Dobrá 1:0 ( Frydrych), 
Hrdlív – AFK 1:6 (Sechovec 3, Rampas, Kovač, Grau M.), 
Slovan Kladno – AFK 1:4 (Sechovec 2, Kvapil, Kovač), 
AFK – Újezd 4:1 (Sechovec 2, Krejčí, Kovač ), Hostomice 
– AFK 0:1 (Chaloupka). Po podzimu soutěžního ročníku 
1998-9 vedlo naše mužstvo svoji skupinu I.B třídy. Výsled-
ky ostatních mužstev nebyly zdokumentovány.

V zimní přestávce odešel Dragoun na přestup do Be-
ronitu Beroun, Rampas změnil hostování na přestup, 
přišel M. Šmíd z TJ Chrustenice, oslabením byly odchody 
Sechovce a Krejčího. Do Slávie Praha odešel do konce do-
rosteneckého věku F. Pospíšil. V zimní přestávce sehrálo 
naše mužstvo sérii přátelských utkání s kvalitními soupeři 
(Rokycany, Rakovník). Bohužel právě v tomto úspěšném 
období nepracoval ve výboru kvalitně zapisovatel, takže 
nemáme z postupového období moc výsledků z mistrov-
ských bojů. Některé výsledky A mužstva – jaro 99: Sparta 

2000 Josef Fujdiar v přípravném zápase na Tetíně

Období 1998 - 2004

Mužstvo žáků 1998



- 33 -

Voda – AFK 2:2 (Bartoš 2),AFK – Koleč 1:1 (Žižka O.) 
Měchenice – AFK 4:4 (Novák 2, Krejčí, Kovač), AFK 
– Nové Strašecí 1:1 (Chaloupka ), Slaný – AFK 3:1 (Bar-
toš) , AFK – Slávia Jesenice 3:1 (Žižka O., Bartoš, Novák) 
, Č. Kralupy – AFK 0:5 (Pospíšil F., Žižka O., Dostál, 
Bartoš, Krejčí). Tyto výsledky stačily, že jsme jako nová-
ček I.A. třídy obsadili po podzimu soutěžního ročníku 
1999-2000 pěkné 5. místo s bilancí 13 5 5 3 28:21  22b. B 
mužstvo bylo ve své soutěži 9. s bilancí 13 6 0 7 18:15  18b. 
Odchod opor se projevil na umístění dorostu, který byl 
v I.A.třídě 13. s bilancí 13 3 0 10 19:60  9b. 

V rámci zimní přípravy jsme se tentokrát zúčastnili 
turnaje na Tetíně. V únoru proběhla valná hromada, kte-
rá zvolila nový výbor ve složení: předseda - Tůma Josef, 
místopředseda – Vršecký František, sekretář – Šťastný Pavel, 

pokladník – ing. Heies Jindřich, členové – Štiller Jaroslav, 
Kovač Michal, Křížek Pavel. 4. 4. 2000 byl do výboru koop-
tován Jiří Gall jako vedoucí A mužstva. 

Realizační týmy na jaře pracovaly ve složení: A – Herejt, 
Němec, B – Melichar, D - Štiller, Sládeček, Ž – Šmíd M., 
Šmíd L. přípravka – Křížek, Vaněk. Kádr mužstva doplnil 
na hostování Pavel Frydrych z SK Králův Dvůr, naopak na 
půl roku odešel L. Němec do Č.L. Beroun. 

Na jaře podávali naši fotbalisté výborné výkony, které je 
jako nováčka soutěže posunuly až na 2. příčku soutěžního 
ročníku 1999-2000. Některé výsledky A mužstva – jaro 
2000: Č.L. Beroun – AFK 1:2 (Krejčí, Žižka O.), AFK 
– L. Mělník 2:0 (Bartoš, Novák) , Rudná – AFK 0:1 (Krej-
čí), AFK – FC Jesenice 3:1 (Bartoš 3) , Hradišťko – AFK 
1:2 (Fujdiar, Bartoš), AFK – Odolená Voda 6:1, Hořovice 
– AFK 0:0, Koleč – AFK 1:1, AFK – Měchenice 4:3 (Krej-
čí 2, Pospíšil F. 2), Nové Strašecí – AFK 0:1 (Novák), AFK 
– Slaný 3:1 (Fujdiar, Krejčí, Kovač) , Slávia Jesenice – AFK 
2:2 (Novák, Pospíšil F.), AFK – Č.Kralupy 8:4. V mistrov-
ském ročníku obsadilo naše mužstvo 2. místo v konečné 
tabulce I.A třídy za postupující Kolčí s bilancí 26 15 8 3 53. 
I.A třídu opustila pouze TJ Rudná. B mužstvo skončilo ve 
III. třídě až 13., když mu odečtla STK 12 bodů. Mužstvo 
dorostu obsadilo v I.A. třídě poslední 14. místo a sestoupi-
lo do OP. Žáci obsadili v OP 3. místo.

2000 Olda Žižka v přípravném zápase na Tetíně

2000 při nástupu na hřiště – Bartoš, Dostál a Krejčí

Období 1998 - 2004

V letní přestávce se začala připravovat tréninková hrací 
plocha před „dlouhákem“. V létě se stal naším kmenovým 
hráčem P. Frydrych. Novák, Chaloupka a Sládeček opět 
prodloužili o rok hostování, také na roční hostování přišel 
V. Linhart ze Všeradic. Na technické hostování odešel 
Šmíd do Hořovic, Flíček a Jandač mění hostování v SKP 
Beroun na přestup. V přípravě se zelenobílí utkali s Admi-
rou Slavoj Praha (ČFL) a těsně prohráli 1:2, dále dokázali 
rozdrtit hvězdné Černolice 7:3. Cílem mužstva bylo opět 
hrát v popředí tabulky, a to se jim podařilo na podzim 
roku 2000 splnit. Některé výsledky: Hořovice – AFK 1:1 
(Linhart), AFK – Č.L. Beroun 3:1 (Linhart, Kvapil, Bar-
toš) , AFK – FC Jesenice 3:1 (Bartoš, Linhart, Žižka O.), 
Nové Strašecí – AFK 4:3 (Pospíšil F. 2, Němec) , AFK 
– Ovčáry 0:5, L.Mělník – AFK 1:1 (Kovač), AFK – Odo-
lená Voda 4:1 (Novák 2, Kvapil, Pospíšil F.), Měchenice 
– AFK 2:1, AFK – Hradišťko 4:3 (Fujdiar 2, Kvapil, Pospí-

A mužstvo 2000
horní řada: trenér Němec L., vedoucí Gall J., manažer Vršecký Fr., Slavík 
T., Krejčí M., Kvapil R., Chaloupka Z., Novák A., kustód Kovač M., trenér 
Herejt L., předseda Tůma J.
dolní řada: Patejdl P., Mráz J., Kovač R., Pospíšil Fr., Fujdiar J., Dostál P., 
Frydrych P., Bartoš K., Sládeček J. 



- 34 -

šil F)., T. Rakovník – AFK 0:2 (Kovač 2), AFK – Slaný 2:
1, Č. Kralupy – AFK 0:5, AFK – Příbram 0:0. A mužstvo 
skončilo po podzimní části v I.A. třídě na třetím místě. 
V soutěži suverénně vládl nováček z Ovčár, ve kterém hrá-
lo osm hráčů z rozpadlého EMĚ Mělník, který hrál ČFL. 
B mužstvo bylo po podzimu ve III. třídě na 7. místě, dorost 
skončil v OP 4. a žáci v té samé soutěži 3. 

Na začátku roku 2001 se bohužel rozhodl ukončit čin-
nost v klubu manažér F. Vršecký. Od této doby se funkci 
manažera nepodařilo obsadit a je to pro klub velká ztrá-
ta. Finančních prostředků není nikdy dost. A mužstvo 
absolvovalo zimní soustředění v Dolní Světlé v Orlických 
horách. Jediným záporem bylo neuskutečnění přátelského 
utkání se Cvikovem. Další přípravou byl start na zimním 
turnaji Slovanu Kladno. V kádru A mužstva nedošlo k žád-
ným změnám.

 Na jaře potkala naše mužstvo krize a po sérii neúspěchů 
odstoupil z funkce trenéra L. Herejt. Do konce jara byl ve-
dením A mužstva pověřen dosavadní asistent V. Němec. Ně-
které výsledky A mužstva – jaro 2001: Č.L. Beroun – AFK 
0:0, AFK – Nové Strašecí 1:5 (Kvapil), Ovčáry – AFK 5:0, 
AFK – Liberta Mělník 1:3, Jesenice – AFK 3:0, Odolená 
Voda – AFK 1:3, AFK – Měchenice 0:0, Hradišťko – AFK 
2:0, AFK – Tatran Rakovník 3:1 (Pospíšil F. 2, Grau), Slaný 
– AFK 1:1 (Dostál), AFK – Kralupy 4:0, Příbram – AFK 
1:1. Protože ztrácely body i ostatní týmy, skončilo naše 
mužstvo nakonec na 3. místě s bilancí 26 11 7 8 47:42  40b. 

Do KP bezpečně postoupilo družstvo Ovčár, se soutěží se 
rozloučila Odolená Voda a Č. Kralupy.

B mužstvo bylo ve III. třídě 4. s bilancí 26 13 2 11 58:65  
41b. Dorost byl v OP na 4. příčce s bilancí 16 10 1 5 52:37  
31b. Stejnou příčku obsadili i žáci s bilancí 24 17 1 6 118:
23  52b.

V létě se stal naším kmenovým hráčem A. Novák. O rok 
prodloužil hostování V. Linhart a J. Sládeček. Na roční 
hostování přišel M. Hosnédl z KDC Beroun. J. Fujdiar 
odešel na přestup do SK Rozdělov, F. Pospíšil na hosto-
vání do SK Králův Dvůr, J. Mráz rovněž na hostování do 
Karlštejna. Trenérský post nakonec obsadil p. Sládeček 
st. L. Herejt převzal funkci trenéra dorostu. V roce 2001 
proběhla rekonstrukce starých kabin, sociálního zařízení, 
kanceláře klubu a do areálu hřiště byl dotažen plynovod.

Po dobrém startu se v průběhu podzimu přestalo da-
řit a výsledkem byl návrat trenéra Herejta na lavičku 
A mužstva na žádost samotných hráčů. Některé výsledky 
A mužstva – podzim 2001 : AFK – Měchenice 6:1 (Dostál 
3, Bartoš 3), AFK – Hradišťko 3:0 (Žižka O. 2, Grau), 
AFK – Velká Dobrá 0:4, Jesenice – AFK 2:3 (Novák, 
Dostál, Grau), EMĚ Mělník – AFK 1:0, AFK – Hořín 
3:0 (Žižka O., Grau, Novák), Nové Strašecí – AFK 4:0, 
AFK – Hořovice 1:4 (Žižka O.), Příbram – AFK 1:0, AFK 
– Č.L. Beroun 1:2, (Kvapil), Slaný – AFK 2:1 (Němec), 
AFK – Liberta Mělník 1:3 (Grau), T. Rakovník – AFK 1:
2 (Grau, Kovač). A mužstvo skončilo podzimní část sou-
těže na 9. místě s bilancí 13 5 0 8 21:25 15b. S náskokem 6 
bodů vedl soutěž SK Hořovice, tabulku uzavřely Hradišťko 
a Příbram. B mužstvo přezimovalo ve III. třídě na 6. místě 
s bilancí 13 6 2 5  20b. Dorost držel 2. příčku za suverén-
ními Všeradicemi, žáci bez zakolísaní vedli OP skupinu 
A. Poprvé hráli svou soutěž i mladší žáci a hned skončili 
v podzimní části na 2. místě.

V zimní přestávce tentokrát hrálo A mužstvo zimní tur-
naj na umělé trávě v Praze o Pohár starosty Prahy 13 a ob-
sadilo 2. místo. Jako asistent se k A mužstvu vrátil, tradiční 
spolupracovník L. Herejta, V. Němec. Kádr A mužstva byl 
posílen o F. Pospíšila, který předčasně ukončil hostování 
v SK Králův Dvůr. Mužstva dorostu se ujal J.Tůma. Valná 
hromada zvolila výbor na další období ve složení: Tůma, 
Vršecký, Heies, Šťastný, Kovač, Křížek, Gall, Horák. V zimní 
přestávce došlo k přestavbě společenské místnosti, kterou 
má v užívání paní Madejová a provozuje bufet na hřišti. 

2002 jarní soustředění v Táboře
horní řada: Kovač M., Novák A., Bartoš K., Hrebeň M., Herejt L., 
Slavík T., Mráz J., Holý M., Grau M., Tůma J., Patejdl P.
dolní řada: Heies J., Němec L., Fujdiar J., Dostál P., Pospíšil Fr., 
Kovač R., Miška, Herejt T. – Frydrych P.

2000 - stará garda na halovém turnaji na Kladně

Období 1998 - 2004

2000 - stará garda na halovém turnaji na Kladně
horní řada: Kaplan J., Tůma J., Hromek M., Hašek M., Mráz J.
dolní řada: Pospíšil Fr., Mušinský K., Dragoun V., Heies J. 
– Ježdík L.



- 35 -

Na jaře se opět nedařilo a po sérii porážek jsme měli 
4 kola před koncem jen teoretickou šanci na záchranu. Ně-
které výsledky A mužstva – jaro 2002: Měchenice – AFK 
1:0, AFK – EMĚ Mělník 2:0 (Bartoš 2), Hradišťko – AFK 
0:1 (Hosnédl), Velká Dobrá – AFK 2:1 (Novák), AFK 
– Jesenice 1:2 (Bartoš), Hořín – AFK 2:0, AFK – Nové 
Strašecí 1:2 (Dostál), Hořovice – AFK 3:2 (Grau, Pospíšil 
F)., AFK – Příbram 1:3 (Grau). Po tomto utkání už nastala 
pro naše mužstvo kritická situace. Čtyři kola před koncem 
jsme ztráceli na záchranu 7 bodů a její realizace se pomalu 
posunula do fáze teorie. 

s domácím stoperem a zvítězil. Míč z jeho hlavy skončil 
pod břevnem domácí branky 3:2. V posledních dvaceti 
minutách překvapivě zelenobílí zatlačili domácí do defen-
zívy. V 80.min. zahrával od pomezní čáry PVK Grau, jeho 
centr prodloužil hlavou Němec a F. Pospíšil dorazil míč do 
sítě 3:3. Hosté ještě zvýšili tempo, přišla i další příležitost, 
která však v síti neskončila. Až v 92.min, kdy Grau poslal 
míč do pokutového území na Pospíšila, jeho přihrávku 
zastavil domácí stoper rukou a rozhodčí Říha nařídil PK. 
Míč si postavil Novák a chladnokrevně PK proměnil na 
3:4 a vzápětí rozhodčí skončil utkání. Ostatní výsledky 
tohoto kola znamenaly, že jsme měli záchranu ve vlastních 
rukách, ale museli jsme ještě doma porazit Rakovník. Za 
výhru v Mělníku bylo nutno především poděkovat dvěma 
hráčům: Petrovi Patejdlovi, který předvedl super výkon 
v brance a chladnokrevnosti Tondy Nováka při proměnění 
penalty v nastaveném čase. 

V sobotu 22. 6. 2002 jsme přivítali v posledním kole Na 
Jánské mužstvo Tatranu Rakovník, soupeře, který nám po-
jetím hry vyhovoval. Domácí celek, jak mu velely okolnosti, 
začal aktivně a už v 18.min. se Jánská radovala. P. Dostál 
našel dlouhým pasem rozběhnutého F. Pospíšila, který tvr-
dou střelou prostřelil brankáře hostí 1:0. Ve 42.min. přišla 
toužebná pojistka. To se na hranici pokutového území 
dostal k míči opět F. Pospíšil a jeho křižná, nechytatelná 
střela skončila pod břevnem branky soupeře 2:0. V 54.min. 
si připravil míč k PVK asi 22 m od branky nejlepší hráč 
zápasu Grau. Jeho levačka prostřelila vše a uklidnila 
poslední pesimisty 3:0. V 70.min. unikl opět F. Pospíšil, 
v pokutovém území našel Graua a Jánská měla další důvod 
k radosti 4:0. V 73.min. přišla pro hosty další pohroma. To 
Novák našel krásnou přihrávkou opět Grau a ten za pou-
hých 19 minut docílil hattricku 5:0. Zbytek utkání dohráli 
zelenobílí v exhibičním duchu pro diváky. 

To, čemu před měsícem nikdo nevěřil, se stalo skutkem. 
I.A. třída zůstala v Loděnici i pro ročník 2002-3. Naše muž-
stvo nakonec obsadilo 10. příčku s bilancí 26 11 0 15 45:45  
33b. Soutěž vyhráli s 13 bodovým náskokem SK Hořovice 
před SK Slaný, kteří také nakonec postoupili do KP, když 
koupili soutěž od Horek nad Jizerou. I.A třídu opustil, ved-
le dlouho jasného sestupujícího Hradištka, nakonec i náš 
velký rival Český Lev Beroun. B mužstvo skončilo ročník 
2001-2 na 6. místě s bilancí 26 11 6 9 68:56  39b. Dorost 
obsadil v OP 2. místo s bilancí 14 9 3 2  30b. Žáci dokázali 

Období 1998 - 2004

Příští utkání jsme hráli derby na hřišti Č.L. Beroun. Do 
konce soutěže jsme už nesměli ztratit ani bod. V sobotu 
1.6.2002 však naše mužstvo předvedlo nejlepší výkon se-
zóny a pod taktovkou nejlepšího muže zápasu A. Nováka 
vyhrálo v Berouně 4:2 (3:1), branky Novák 3, a Grau. 

V dalším kole jsme doma hostili druhé mužstvo tabulky 
SK Slaný. Na těžkém terénu na hranici regulérnosti se 
odehrála bitva, neboť hosté toužili po postupu z druhého 
místa. Utkání, v němž přízeň rozhodčích byla na straně 
soupeře, rozhodla morálka našeho týmu. Zelenobílí si sáh-
li až na dno sil a v poslední půlhodině rozhodli zápas. V 64. 
min. po kombinační akci uvolnil Novák Linharta, který byl 
na hřišti několik minut, ten se uvolnil přes stopera hostí 
a špičkou kopačky přehodil vybíhajícího brankáře 1:0. 
V 76.min. Jánská jásala podruhé - Grau vyvezl míč a přes-
nou přihrávkou našel Linharta, ten potáhl míč a centrem 
našel Dostála, který si chvilku pohrál s hostujícími obránci 
a pak poslal míč technickou střelou do sítě 2:0. Konečný 
výsledek AFK – SK Slaný 2:0. 

Nejtěžší úkol čekal naše hráče v Mělníku. Kvalitní 
mužstvo, navíc motivované soupeři v boji o záchranu, 
začalo utkání jako o život. Už v 7.min. vyrobil F. Pospíšil 
zbytečnou penaltu a prohrávali jsme 1:0. V 37.min. ude-
řili domácí podruhé, kdy po rychlém protiútoku domácí 
záložník přehodil vybíhajícího Patejdla. Výsledek byl o po-
ločase ještě pro náš celek lichotivý a mohli za něj všichni 
hráči děkovat svému brankáři. Na začátku 2. poločasu 
a po bouřce v kabině se na hřišti strhla přestřelka. Hned 
ve 46.min. Grau z PVK snižuje na 2:1. Ve 48.min. skončil 
odražený míč na hlavě domácího hráče a ten jej poslal do 
šibenice 3:1. V 53.min. šel Novák do hlavičkového souboje 

2002 - soustředění v Srbsku v hotelu Elma (tvrdé jádro týmu)
horní řada: Kovač M., Tůma J., Slavík T., Frydrych P., Herejt L., 
Grau M., Kovač R., Novák A.
dolní řada: Linhart Vl., Mráz J., Kaplan J., Hosnédl M., Bartoš K., 
Holý M.

Přípravka AFK Loděnice 2002
1. turnaj se konal na Mořině, sestava byla v plném počtu, chyběl 
pouze Meszáros J., ten ale nechodí na každý turnaj. Sestava byla 
následující: Kuchař, Vaněk, Zlámal, Miška, Sklenář, Tancl, Křížek, 
Štádler, Petráček, Meszáros T., Hlaváček, Duchoň Šmíd



- 36 -

svojí skupinu OP vyhrát při bilanci 22 20 2 0 175:14  62b. 
V kvalifikaci o I.A třídu však nestačili na posilněné B 
mužstvo SK Hořovice. Mladší žáci obsadili při své premié-
ře pěkné 4. místo s bilancí 14 7 1 6  22b.

V letní přestávce přišel na přestup zpět J. Fujdiar z Roz-
dělova. Na půlroční hostování vystřídal V. Linharta další 
útočník Všeradic D. Mackovič a podařilo se i přes nesou-
hlas Č.L. Beroun získat Tomáše Herejta, syna trenéra. 
Bohužel jen na chvilku se do práce opět zapojil F. Vršecký. 
V letní přestávce odehrálo A mužstvo sérii přátelských 
utkání i s týmy z vyšších soutěží: AFK – Králův Dvůr 1:1, 
AFK – KDC 2:1, Dobříš – AFK 1:0, AFK – Troja 5:2. Pří-
pravu na mistrovské boje narušila ničivá povodeň, která 
zaplavila naše hřiště až do výšky jednoho metru. Náprava 
škod stála hodně úsilí a finančních prostředků. Týden po 
povodni přišla smutná zpráva, že zemřel bývalý předseda 
klubu pan Václav Hašek. 

2003 poslední mistrovské utkání s EMĚ Mělník
horní řada: Tůma J., Herejt L., Žižka O., Herejt T.,  Bartoš K., 
Patejdl P., Holý M., Novák A., Slavík T., Gall J., Němec L.
dolní řada: Kovač R., Fujdiar J., Dostál P., Němec L., Pospíšil Fr., 
Mráz J., Březina M. – Grau M., Frydrych P.

1. 3. 2003 valná hromada klubu

 Hned v prvním kole na podzim 2002 jsme Na Jánské 
přivítali bohatého nováčka, okresního rivala ze Bzové. 
Hvězdami nabitý tým si Na Jánské počínal jako doma a po 
výborném výkonu vedl o poločase 1:3 (Grau – Kalenda, 
Nademlejnský, Stádník). Ve druhém poločase se domácí 
probrali a brankami Nováka (PK), Mackoviče a opět 
Nováka, který sedm minut před koncem korunoval svůj 
výborný výkon, zvítězili 4:3. Další výsledky A mužstva: 
AFK – Velká Dobrá 4:0 (Novák 2, Grau, Šmíd), Mutějo-
vice – AFK 5:2 (Novák, Grau), AFK – Jesenice 1:1 (He-
rejt), AFK – Měchenice 2:0 (Novák, Kovač), AFK – Nové 
Strašecí 2:2 (Novák, Herejt ), Příbram – AFK 3:2 (Grau, 
Kovač ), AFK – Nový Knín 1:1 (Novák), Hořín – AFK 0:0, 
AFK – Liberta Mělník 2:0 (Novák, Grau), Říčany – AFK 
0:1 (Novák), EMĚ Mělník – AFK 3:3 (Herejt 2, Frydrych), 
AFK – Rakovník 0:1. Poslední utkání jsme pro stále špat-
né klimatické podmínky museli sehrát v prosinci na škváře 
Slavoje Kladno, a tím jsme přišli o výhodu domácího pro-
středí!

Po podzimní části vedlo tabulku značně posílené muž-
stvo Tatranu Rakovník s 29 body. Druhé místo, které 
znamenalo také postup (od tohoto ročníku postupovali 
z každé skupiny I.A. třídy dva celky) si držela Liberta 
Mělník s 24 body. Náš celek byl po podzimu s 20 body na 
čtvrtém místě. Na sestupových místech byly po podzimu 
EMĚ Mělník a Měchenice. B mužstvu zůstaly dva nese-
hrané zápasy kvůli nepřízni počasí na jaro a přezimovalo 

na 4. místě s bilancí 11 8 2 1 35:14 26b. Dorost byl třetí 
s bilancí 10 6 1 3 48:19 19b. Žáci byli v OP 11. s bilancí 
11 1 1 9 8:37 4b. 

V zimní přestávce absolvovalo mužstvo opět soustředění 
v Táboře. Nosnou částí přípravy byla účast na velmi dobře 
obsazeném turnaji na umělé trávě na Kladně.

1. 3. 2003 proběhla valná hromada, která zvolila nový 
výbor na další období ve složení: předseda – Josef Tůma, 
místopředseda – Martin Holý, sekretář – Hana Šilpochová, 
ekonom – ing. Jindřich Heies, vedoucí A mužstva – Jiří Gall, 
vedoucí úseku mládeže – Pavel Křížek, členové – Michal Ko-
vač a Milan Březina. Činnost ve výboru ukončil dlouholetý 
sekretář Pavel Šťastný. 

Na jaře mělo A mužstvo horší výsledky než na podzim, 
což bylo zčásti způsobeno tím, že hrálo pouze pět utkání 
doma a osm na hřištích soupeřů. Ve vyrovnané tabulce 
však mužstvo kontrolovalo situaci a naštěstí loňská nervy 
drásající koncovka se nekonala. Výsledky – jaro 2003: Bzo-
vá – AFK 2:0, Velká Dobrá – AFK 3:0, AFK – Mutějovice 
3:2 (Grau, Novák, Pospíšil), Jesenice – AFK 0:1 (Bartoš), 
Měchenice – AFK 3.1 (Dostál) , Nové Strašecí – AFK 2:0, 
AFK – Příbram 0: 3, Nový Knín – AFK 4:1 (Mráz), AFK 
– Hořín 2:0 (Novák 2), Liberta Mělník – AFK 3:0, AFK 
– Říčany 5:2 (Grau 2, Novák 2, Dostál), Rako Rakovník 
– AFK 3:2 (Bartoš 2), AFK – EMĚ Mělník 1:1 (Dostál).

V tomto ročníku se naše mužstvo umístilo na 9. místě 
s bilancí 26 9 6 11 40:47  33b. Postup do KP si tentokrát 

Období 1998 - 2004

Povodeň v roce 2002 - zatopené hřiště



- 37 -

Období 1998 - 2004

vybojovala první dvě mužstva a to Tatran Rako Rakov-
ník a Sokol Nové Strašecí. Sestup postihl Čechii Velkou 
Dobrou a FK Říčany. B mužstvo obsadilo ve III. třídě vy-
nikající 2. místo s bilancí 26 18 3 6  67b. Mužstvo dorostu 
obsadilo v OP 4. místo, žáci obsadili v omlazené sestavě 
10. místo, mladší žáci obhájili 4. místo.

V letní přestávce se opět vylepšoval areál Na Jánské. 
Podle kabin vyrostl nový chodník ze zámkové dlažby, za 

2004 jarní soustředění v Táboře
horní řada: vedoucí Gall J., Mráz J., 
Paleček L., Grau M., Majer J., Čupori R., 
trenér Herejt L., Pagač M., Novák A., 
Patejdl P., Bartoš K. J., Hrebeň M., Mráz 
J., Holý M., Tůma
dolní řada: Herejt T., Němec L., 
Pospíšil Fr., Kovač R., Slavík T., Dostál P., 
Frydrych P.

(Bartoš 2, Grau 2, Novák 2, Herejt), Měchenice – AFK 2:1 
(Grau), AFK – K.Kralupy 4:0 (Kasl 2, Grau, Dostál) , Bu-
denín – AFK 0:4 (Kvapil, Grau, Novák 2), AFK – Příbram 
2:2 (Novák, Grau), L. Mělník – AFK 3:0, AFK – Koleč 
3:1 (Grau, Novák, Herejt), Nelahozeves – AFK 1:1 (Kasl), 
obsadili v I.A třídě na konci podzimu 4. místo s bilancí: 
13 6 4 3 31:19  22b. Postupové příčky letošního jara drží Li-
berta Mělník s 34 body a díky vynikajícímu finiši FC Bzová 
s 28 body. Sestupové problémy se týkají hlavně Měchenic, 
Kladna a Kralup. B mužstvo je na 4. místě s bilancí 13 7 3 3  
24b. Dorost je na 5. místě, žáci jsou na 7. místě a mladší 
žáci jsou na tradičním 4. místě.

Co říci závěrem těchto řádků v březnu 2004. A mužstvo 
se pilně připravovalo na jarní část mistrovské soutěže, ab-
solvovalo tradiční zimní soustředění v Táboře. Po letech 
dlouhých zimních turnajů změnil trenér systém zimní pří-
pravy a celý leden byl věnován fyzické přípravě. Toto obdo-
bí vyvrcholilo výše zmiňovaným soustředěním. Byla ode-
hrána tato přátelská utkání: na umělé trávě na Střízkově 
porazilo naše A mužstvo divizní Semice 5:2, na škváře SK 
Králův Dvůr 2:1, na Tetíně prohrálo s KDC Beroun 1:2. Ve 
Stašově deklasovalo Č.L. Beroun 9:2 a v poslední přípravě 
v Srbsku remizovalo s Vltavínem Praha 3:3. Zúčastnilo se 
i bleskového turnaje na škváro-hliněném hřišti v Hořovi-
cích, který se ukázal v tomto období jako nevyhovující.

Hráčský kádr se prozatím podařilo udržet pohromadě, 
když o A. Nováka byl velký zájem a T. Slavík chtěl ukončit 
činnost. Odešli pouze hráči širšího kádru: Kvapil se vrátil 
do Lužců, Šmíd do Chrustenic, Kasl na Chyňavu, Mráz 
hostuje opět v Karlštejně a Langhans na Tetíně. V zimní 
přípravě jsme zkoušeli dva útočníky: Pagáče z Tetína a Po-
razila z Jinočan, který dříve hrával v Rudné, na hostování 
se podařilo zajistit pouze Pagáče.

Výbor klubu pracuje na přípravě oslav 75 let od zalo-
žení klubu. Do oslav by se měla stihnout oprava a nový 
nátěr stařičké tribuny. Sportovně kulturní oslavy vzniku 
AFK Loděnice proběhnou od 25. do 27. června 2004. 

Věříme, že činnost klubu bude i v dalších letech úspěšně 
pokračovat. Výbor klubu u této příležitosti děkuje všem 
svým sponzorům a obecnímu úřadu v čele se starostou pa-
nem Karlem Patákem, bez jejichž pomoci by klub nemohl 
existovat. 

Stará garda 2003
horní řada: padesátníci - Hašek M., Krbec Fr., Vejvoda V., Grau K., 
Heies J., 
uprostřed: Tůma J., Zelenka K., Novotný M., Řípa J., Korba Jar., 
Mottl A., Kaplan J., Pospíšil Fr., Ježdík L. 
dolní řada: Svatoš Fr., Štiller J., Jech J., Dragoun V., Žižka O., 
Krejčí M.

oběma brankami se tyčí stožáry s ochrannými sítěmi, které 
jednak zvyšují bezpečnost diváků, a jednak urychlují hru. 
A mužstvo oslabil odchod Fujdiara do KDC Beroun, kde 
prodloužil své hostování i Mittig. Kádr A mužstva dopl-
nili L. Paleček, který se vrátil z dorostu KDC Beroun. Na 
roční hostování přišel z Hýskova R. Čupori a z Chyňavy 
M. Kasl. Po těžkém zranění a rok a půl dlouhé přestávce 
se do mužstva vrátil R. Kvapil. Jako i v minulé sezóně 
odehrálo A mužstvo podzimní část ročníku 2003-4 solidně 
a po výsledcích: AFK – Nový Knín 1:1, Mutějovice – AFK 
1:1 (Novák), AFK – Bzová 1:0 (Novák), AFK – Tuchomě-
řice 5:4, Jesenice – AFK 3:1, AFK – Slavoj Kladno 7:1 



- 38 -

2004 - přípravka
horní řada:
Jakub Říman, Josef Špirit, 
Tomáš Dreksler, Jiří Prokop, 
David Tomek, Antonias Polychronidis, 
Lukáš Dreksler, Radek Žižka, 
Jiří Haštaba
dolní řada: Marek Černovský, 
Vojtěch Horný, Pavel Benda, 
Roman Novotný, Ondřej Kočvara - 
Petr Rada
vzadu stojí trenéři Jiří Prokop a Jiří 
Haštaba

2004 - B
horní řada: Miloslav Petráček - trenér, Martin Novotný, Martin Holý, Oldřich Žižka, Vít Melichar, Lukáš Paleček, Daniel Paleček, Tomáš 
Herejt, Jindřich Heies - vedoucí mužstva
dolní řada: Josef Kaplan, Jan Majer, Filip Pina, Ladislav Ježdík, Martin Kocourek, Milan Březina, Petr Dostál

Období 1998 - 2004



- 39 -

2004 - dorost
horní řada: trenér Josef Tůma, Jan Majer, Jan Marhoul, Martin Dostál, Filip Pina, Jan Tůma, Marek Anýž, Tomáš Choc, vedoucí mužstva 
Hana Šilpochová
dolní řada: David Kopka, Stan. Popelka, Jan Bojko, Pavel Madej, Jan Choc, Ondra Nejedlý, Marian Bouček, Tomáš Slaboch

2004 - A
horní řada: Ant. Novák, Karel Bartoš, Tomáš Herejt, Martin Grau, Petr Patejdl, vedoucí mužstva Jiří Gall, Radek Čupori, Matin Pagač, Lukáš 
Paleček, Petr Dostál, Tomáš Slavík
dolní řada: Pavel Frydrych, Robert Kovač, trenér Ludvík Herejt, předseda klubu Josef Tůma, asistent Vladimír Němec, Luboš Němec, 
Filip Pina

Období 1998 - 2004



- 40 -

Mladší žáci 2004
horní řada: Jokel, Novotný, trenér Marvan, Bouček, Křížek, 
Zlámal, Papp. O, trenér Jokel
dolní řada: Madej, Říman, Polichronidis, Papp. F, Marvan

Starší žáci 2004
horní řada: trenér Vaněk, Papp. O, Křížek, Vaněk, Linek, trenér 
Jokel, Bouček, Šejbl, trenér Křížek
dolní řada: Zlámal, Madej, Papp. F, Haštaba, Jokel

Závěrem výbor klubu děkuje těm, bez jejichž pomoci by tato publikace nespatřila světlo světa. Především firmě 
Ing. Ivan Tureček - POLYSERVIS za grafickou přípravu publikace a vedení GZ Digital Media a. s. a především jejímu 
řediteli Ing. Zdeňku Pelcovi za její vytištění.

Období 1998 - 2004


